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برخورد مهربانانه همراه با تدبیر فراجا با ناهنجاری های سازمان یافته 
رمز موفقیت است

فرآیند بی خطرسازی پسماند در بیمارستانها با جدیت دنبال می شود

سلامت نيوز | رییس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه 
کشــور ما در حوزه سوخت های فســیلی در رده بالای جهان قرار دارد 
و می بایســت از این امکان به نحو مطلوب استفاده کنیم، افزود: علم و 
دانش بنیان ها نشــان داده اند که هیچ بن بستی در حوزه محیط زیست 
وجود ندارد و محیط زیســت هم همواره به دنبال راه حل اســت. علی 
سلاجقه در حاشــیه بازدید از بخش های مختلف بیمارستان کودکان 
حکیم وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه براساس 

قانون مدیریت پسماندها، بیمارستان ها مکلف هستند پسماندهای ویژه و پساب خود را بی خطرسازی و 
تصفیه کنند، افزود: خوشبختانه این موضوع در این بیمارستان به نحو مطلوب انجام می شود. وی یکی 
از ویژگی های این مرکز درمانی را قرار گرفتن سه ضلع مشارکت مردمی، سلامت و محیط زیست در 
کنار هم عنوان کرد و گفت: این بیمارستان شرایط مطلوبی را برای کودکان بویژه در جنوب شهر تهران 
ایجاد کرده و از ظرفیت بسیار عالی برخوردار است. سلاجقه با بیان اینکه این بیمارستان خیرساز که 
در مدت ۳ سال احداث شده، از جنبه های محیط زیستی جزو بیمارستان های رده بالای کشور است، 
اظهار کرد: این مرکز درمانی با توجه به شــاخص هایی که هم در بعد بی خطرسازی پسماند و هم در 

تصفیه فاضلاب دارد و از آخرین استاندارهای علمی دنیا بهره برده است ...

فارس | رئیس جمهــور، با تأکید بر نقش اثرگــذار نیروی انتظامی 
در برقراری نظم اجتماعی، برخــورد مهربانانه و با تدبیر با افراد غافل و 
همچنین مواجهه هوشمندانه و در عین حال مقتدرانه با ناهنجاری های 
سازمان یافته را رمز موفقیت در این عرصه دانست. رئیس و اعضای ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر با آیت ا.... سید ابراهیم رئیسی دیدار کردند. 
رئیس جمهور در این جلسه، فلســفه قیام حضرت اباعبدا... الحسین 
علیه السلام را زنده نگه داشتن امر به معروف و نهی از منکر و همچنین 
برافراشتن پرچم حقیقت برای همه عصرها و نسل ها دانست و با تأکید بر ضرورت احیای این فریضه 
حیات بخش در همه شئون سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، آحاد جامعه و به ویژه نخبگان، 
مدیران، صاحب نظران و صاحبان قلم و منبر را به اهتمام جدی و مؤثر بر ایفای مســئولیت عمومی 
در این زمینه فراخواند.  رئیسی با تأکید بر اینکه فریضه امر به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت 
مهم اجتماعی اســت، به ضرورت تبیین دقیق این مسئله برای افکار عمومی اشاره کرد و گفت: امر 
به معروف و نهی از منکر در حقیقت معنای واقعی بایدها و نبایدهای الهی اســت و می طلبد که به 

عنوان یک گفتمان جامع بر مبنای حفظ کرامت ...
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اعلام نظر نهایی دیوان عالی کشور 
در خصوص پرونده طبری

روابط عمومی دیوان عالی کشــور: محکومیت اکبر طبری 
بابت هفت مورد ارتشــاء به ۱۲ ســال و نیم حبس و ۷۴ 
ضربه شــلاق، ایراد و اشکالی وارد نیست و این حکم مورد 
تایید قرار گرفت. دادنامه صادره در خصوص بزه پولشویی 
با اصلاح مقدار و عوائد مشــمول جریمه، مســتند به بند 
الــف ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرســی کیفــری نیز ابرام 
شــد. پرونده اکبر طبری اقسام دیگری از موارد اتهامی و 
محکومیت را دارد که این موضوعات در مرجع قضایی در 

حال رسیدگی است.

آتش سوزی در باغ بلوار شهید 
چمران شیراز

رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شــیراز از مهار آتش سوزی در باغ بلوار شهید چمران شیراز 

با کمک امدادگران سه ایستگاه آتش نشانی خبر داد.
هادی عیدی پور  اظهارداشــت: ساعت ۷ و ۱8 دقیقه صبح 
روز گذشــته با اعلام گزارشــی مبنی بر حریق یک باغ در 
کوچه ۳۲ بلوار شــهید چمران شــیراز بلافاصله ۳ ایستگاه 

آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: طبق بررســی های فرمانــده عملیات ۲0 حلقه 
لاستیک و ۳ تن ضایعات دپو شده در این باغ طعمه حریق 
شــدند که این آتش به ۴ اصله درخــت و ۴00 متر خار و 
خاشاک سرایت می کند که  با حضور و کمک ۲۴ آتش نشان 

امدادگر و ۳ خودروی عملیاتی این آتش سوزی مهار شد.
براســاس قوانین، باغات گروه یک به آن دســته از باغ های 
شیراز گفته می شــود که به هیچ وجه اجازه تغییر کاربری 
آن ها داده نمی شــود. باغ های شیراز جز هویت طبیعی این 
شهر محسوب می شوند که در بیش از ۱0 ساله اخیر وسعت 
این باغ ها از حدود ســه هزار هکتار به کمتر از هزار هکتار 
کاهش پیدا کرده و به جای آن آسمان خراش های متعددی 

سبز شده است.

معاونت حمل و نقل و ترافیک شــهرداری شیراز اعلام 
کرد: ضلع جنوبی پل ســلمان فارسی در شیراز تا ۱0 

روز و ضلع شمالی تا ۱۴ روز آینده مسدود است.
معاونت حمل و نقل و ترافیک شــهرداری شــیراز در 

اطلاعیه ای اعــلام کرد: برابر مصوبه شــورای ترافیک 
اســتان ضلع جنوبی پل سلمان فارسی )مسیر شرق به 
غرب( در شــیراز به منظور عملیات عمرانی حداکثر تا 
۱0 روز آینده مســدود شد. همچنین براساس اطلاعیه 

این معاونت، عملیات تعریض پل ســلمان فارســی که 
منجر به مســدود شدن ضلع شــمالی )مسیر غرب به 
شــرق( شده اســت تا ۱۴ روز آینده بازگشایی خواهد 
شــد. از شهروندان درخواست می شــود جهت تردد از 

مسیر های جایگزین استفاده کنند.
این عملیات با هدف تســهیل عبور و مرور و رفع یک 
گره ترافیکی در پل ســلمان فارســی و در نهایت رفاه 

حال شهروندان شیرازی انجام می شود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فارس خبر داد:

جمع آوری ۵۱۰ معتاد متجاهر در شیراز 
رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر فارس از اجرای طرح جمع آوری 
معتادان متجاهر طی 24 ســاعت گذشته در سطح شيراز با جمع 

آوری 510 معتاد خبر داد.

سرهنگ ســيد جواد رضوی بيان کرد: در راستای پاسخگویی 
به مطالبات مردم، مامــوران پليس مبارزه با مواد مخدر فارس با 
همکاری دیگر عوامل انتظامی، طرح جمع آوری معتادان متجاهر 
را طی 24 ساعت گذشته در سطح کلانشهر شيراز به مرحله اجرا 

در آوردند.
او افزود: د راین راستا، 510 معتاد متجاهر توسط مأموران انتظامی 
جمع آوری و با تشکيل پرونده به کمپ های ترک اعتياد تحویل 

داده شدند.
رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر فارس با اشاره به اینکه اعتياد 
در بسياری از جرائم و آسيب های اجتماعی از جمله وقوع سرقت 
و نابسامانی خانواده نقش دارد، عنوان کرد: طرح های جمع آوری 
معتادان متجاهر، برخورد قاطع با خرده فروشــان مواد مخدر و 
پاکســازی مناطق آلوده به صورت مستمر در دستور کار پليس 

قرار دارند.

ایده پرداز و ســرمایه گذار نرم افــزار فراوکلا گفت: 
یکی از مشــکلاتی که ممکن اســت بــرای افراد 
مختلف به وجود آید عدم آگاهی از قوانین حقوقی 
و قضایی اســت که ممکن است موجب بروز فساد 
شود. در این راستا اقدامات مختلفی نظیر طراحی 
اپلیکشــن فراوکلا در بستر فضای مجازی، کانون 

وکلا و... انجام شده است.
امین گندمکار افزود: یکی از مشکلاتی که ممکن 
است برای هر کســی در زندگی خود با توجه به 
اتفاقــات و وقایعی که رخ می دهــد، با آن درگیر 
شــود، مباحث حقوقی و قضایی اســت. درگیری 
بــا پرونده هــای قضایی و اجبار بــرای حضور در 
دادگاه ها ممکن اســت برای عــده ای رخ داد که 
عمدتاً بــه دلیل اعتماد بی جا یا عــدم آگاهی از 

قوانین رخ می دهد.
وی ادامه داد: در همین راســتا نقش مشاوره های 
حقوقی برای عامه مــردم به خصوص افرادی که 
آگاهی کافی از قوانیــن حقوقی و قضایی ندارند، 
ضروری به نظر می رســد. راه اندازی کارشناسان 

دادگســتری، کانون وکلا، دفاتــر وکلا و... همگی 
تلاش هایی اســت که بــرای این مســئله انجام 
می شــود اما اخیراً یک نرم افزار برای ارائه مشاوره 

حقوقی به عامه مردم طراحی شده است.
گندمکار،  به تشریح جزئیات این نرم افزار پرداخت 
و گفت: درخواست مردم برای رسیدگی به مباحث 
حقوقی زیاد بوده اســت چرا که عمده مشکلاتی 
که در این زمینه وجود دارد، عدم آگاهی مردم از 

قوانین حقوقی است.
وی با یادآوری اینکه پیش از این در شــبکه های 
ارائه مشــاوره های حقوقی  اجتماعی مختلفی به 
می پرداخته اســت، افــزود:  از آنجا کــه تقاضاها 

برای مشــاوره حقوقی و آشــنایی مردم با وکلای 
متخصص و خبره هر بخش و رشــته زیاد بود، لذا 
بنــا بر طراحی نرم  افزار فــراوکلا گرفتیم که این 
نرم افزار قریب ۲0 روز است راه اندازی شده است.

گندمــکار با بیان اینکه اســتقبال از این نرم افزار 
تاکنون خوب بوده اســت، از فعالیت ۱00 وکیل 
متخصص در رشــته های مختلف در این نرم افزار 
خبر داد و گفت: ۱۶0 وکیل درخواست همکاری 
داشــته اند که در حال بررسی تقاضاها و گزینش 

آن ها هستیم.
وی تصریح کــرد: از آنجا که مشــکلات حقوقی 
مــردم در بخش های مختلف وجــود دارد لذا هر 
بخش را دسته بندی کرده و وکیل متخصص را در 
هر بخش انتخاب کردیم تا بتوانیم کیفیت و زمان 

رسیدگی به پرونده های حقوقی بالا رود.
گندمــکار هدف از اجــرای ایــن کار را افزایش 
اطلاعــات حقوقــی مــردم برای کاهش فســاد، 
پیشگیری از وقوع جرم، کاهش ورودی پرونده های 

قضایی به دادگاه ها و غیره عنوان کرد.

معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

پل سلمان فارسی در شیراز مسدود شد

تجمع شیرازی ها در محکومیت اهانت به قرآن مجید

ایده پرداز و سرمایه گذار نرم افزار فراوکلا:

عدم آگاهی مردم از قوانین حقوقی و قضایی موجب بروز فساد می شود
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مردم شیراز، روز گذشته و پس از اقامه نماز جمعه با تجمع اعتراضی خود در شبستان امام خمینی آستان مطهر حضرت شاهچراغ)ع( هتک حرمت دولت سوئد 
به قرآن کریم را محکوم کردند. نمازگزاران در این تجمع با در دست داشتن قرآن کریم، انزجار خود را از این اقدام هتاکانه اعلام و آن را دسیسه ای از سوی 

آمریکا و اسرائیل دانسته و خواستار مقابله جامعه جهانی نسبت به اهانت به مقدسات دینی مسلمانان شدند.
نمازگزاران جمعه شیراز همچنین با دست داشتن پرچم سه رنگ ایران و سردادن شعارهای »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر ضد ولایت فقیه« 

هر گونه اقدام نسبت به قرآن کریم را محکوم کردند.
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فارس| رئیس جمهور، با تأکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی 
 در برقــراری نظم اجتماعــی، برخورد مهربانانــه و با تدبیر با 
افــراد غافل و همچنین مواجهه هوشــمندانه و در عین حال 
مقتدرانه با ناهنجاری های سازمان یافته را رمز موفقیت در این 

عرصه دانست.
رئیس و اعضای ســتاد امر به معروف و نهی از منکر با آیت ا.... 

سید ابراهیم رئیسی دیدار کردند. 
رئیس جمهور در این جلســه، فلســفه قیام حضرت اباعبدا... 
الحسین علیه الســلام را زنده نگه داشتن امر به معروف و نهی 
از منکر و همچنین برافراشتن پرچم حقیقت برای همه عصرها 
و نســل ها دانســت و با تأکید بر ضرورت احیــای این فریضه 
حیات بخش در همه شــئون سیاســی، اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی، آحاد جامعه و به ویژه نخبگان، مدیران، صاحب نظران 
و صاحبــان قلم و منبــر را به اهتمام جــدی و مؤثر بر ایفای 

مسئولیت عمومی در این زمینه فراخواند. 
رئیســی با تأکید بر اینکه فریضه امر به معروف و نهی از منکر 
یک مسئولیت مهم اجتماعی است، به ضرورت تبیین دقیق این 
مســئله برای افکار عمومی اشاره کرد و گفت: امر به معروف و 
نهی از منکر در حقیقت معنای واقعی بایدها و نبایدهای الهی 
است و می طلبد که به عنوان یک گفتمان جامع بر مبنای حفظ 
کرامت انســانی، توجه به نزاکت اجتماعــی، جذابیت دینی و 
تابلوی درخشانی از احساس مسئولیت آحاد جامعه مورد توجه 

قرار گیرد. 

رئیس جمهور، تبین و برجسته سازی مصادیق معروف و منکر در 
عرصه های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را ضروری 
خواند و تصریح کرد: در نظام اداری راه افتادن کار مردم، تسهیل 
در خدمت رسانی، سالم سازی فضای اداری، رفع تبعیض و مقابله 
با منکرهایی مثل رشوه و فساد نمونه روشنی از جریان اثربخش 

فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر است. 
رئیســی، توجه به آداب امر به معــروف و نهی از منکر را مهم 

خواند و افزود: اگر مطالبه گری برای اجرای معروف و یا نهی از 
منکر بدون توجه به آداب آن باشد مشکل آفرین خواهد شد و 
همانطور که رهبر معظم انقلاب تأکید فرموده اند، مطالبه گری 
باید همراه با دلســوزی و ارائه راهکار برای حل معضل باشــد. 
 ضروریســت در این زمینــه از بهترین روش هــای اثربخش 

استفاده شود. 
رئیس جمهور، حمایت قانونــی از آمران به معروف و ناهیان از 

منکر را ضروری دانست و با اشاره به ضمانت های قانونی در این 
موضوع گفت: علاوه بر پشتوانه ضمانت های قانونی، باید در عمل 
هم آمران به معروف از حمایت مجریان در بخش های اجرایی 
و قضایی برخوردار و با کمک مردم زمینه سالم ســازی فضای 

عمومی و اداری کشور فراهم شود. 
رئیسی با تأکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی در برقراری نظم 
اجتماعی و با طلب علوّ درجات برای شهدای اخیر فراجا، برخورد 
مهربانانه و با تدبیر با افراد غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه 
و در عین حال مقتدرانه با ناهنجاری های ســازمان یافته را رمز 
موفقیت در این عرصه دانست و با اشاره به نقش رسانه ملی و 
سایر رسانه ها در فرهنگ سازی عمومی، تقویت فرهنگ و تبیین 
را به عنوان اولویت اساســی در فریضه امر به معروف و نهی از 

منکر مورد تأکید قرار داد.
رئیس جمهور با یادآوری مســئولیت همگانی در اصلاح برخی 
ناهنجاری های عمومی از جمله کشــف حجاب به عنوان یک 
منکر شرعی و قانونی، هماهنگی همه مسئولان در این زمینه 
را ضروری خواند و با اشــاره به اینکه اســاس امر به معروف بر 
مبنای رویکرد »مردم -  مردم« اســت، تصریح کرد: اگر امر به 
معروف مردمی شود و براساس احساس مسئولیت اجتماعی و 
با رویکرد دلسوزانه و اصلاح امور اجتماعی دنبال شود، به نتیجه 

خواهد رسید. 
رئیسی در پایان ســخنان خود بر همراهی همه دستگاه های 

اجرایی با ستاد امر به معروف و نهی از منکر تأکید کرد. 

 رئیس جمهور: 

برخورد مهربانانه همراه با تدبیر فراجا با ناهنجاری های سازمان یافته رمز موفقیت است
فرمانده کل ارتش: 

دوران دفاع مقدس و دوران دفاع از حرم 
اوج فداکاری ملت بزرگ ایران را نشان داد

فرمانده کل ارتش گفت: دوران دفاع مقدس و دوران دفاع از حرم اوج فداکاری 
ملت بزرگ ایران را نشــان داد. امیر سرلشکر موسوی در مراسم دومین آیین 
اعطای نشــان فداکاری به خانواده های معظم شهدای دانش آموخته دانشگاه 
افسری امام علی )ع( نزاجا با گرامیداشت ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدا... الحسین )ع( گفت: دوران دفاع مقدس و دوران دفاع از حرم 
اوج فــداکاری ملت بزرگ ایران را نشــان داد و فرمانده معظم کل قوا در بین 
این ملت بزرگ و فداکار پرچم و نشان فداکاری را به ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، نیروی زمینی ارتش و دانشــگاه افســری امام علی )ع( دادند که هزار و 
یکصد و ۸۴ فرمانده شهید تقدیم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، دفاع از 
آرمان ها و این آب و خاک کردند. او گفت: امروز خداوند توفیقی داد که ما به 
خانواده مکرم ۱۰ شهیدی که از خطه ی زرخیز و قهرمان پرور فارس نشَو و نما 
پیدا کرده و تربیت شده اند، در شیراز و در کنار حرم مطهر حضرت احمدبن 
موســی شاهچراغ )ع( این نشــان را اعطا کنیم و همچنین یکی از بزرگترین 
اسطوره های دفاع مقدس، فرمانده بزرگی که در تمام عملیات های دوران دفاع 
مقدس نقش برجســته داشتند بنام امیر سرتیپ کریم عبادت که زاده ی این 
خاک پاک هستند امروز نشان فداکاری را دریافت می کنند که خداوند را از این 
جهت شاکرو سپاسگزاریم. امیر موسوی خاطرنشان کرد: این نشان به شهدای 
دانش آموخته دانشگاه افسری امام علی )ع( نزاجا، فرماندهان برجسته، کسانی 
که در دوران دفاع مقدس و دفاع از حرم از خود رشادت به خرج داده اند این 
نشان اهدا می شود و این برنامه حتما تا اهدای نشان به آخرین شهید ادامه پیدا 
خواهد کرد و البته در باغ شهادت همچنان باز است و انشالله تا زمان ظهور امام 
زمان )عج( این کار ادامه خواهد داشــت. در ادامه امیر سرتیپ عبادت یادگار 
هشت ســال دفاع مقدس و جانشین اسبق نیروی زمینی ارتش در سخنانی 
با تقدیر از دســت اندرکاران و برگزار کنندگان این مراسم، ایثارگری شهدا و 
رزمندگان دوران دفاع مقدس از این جهت حائز اهمیت دانست که اگر دشمن 
بعثی به خاک کشور وارد و بر ما مسلط می شد، دیگر از اینجا خارج نمی شد، 
اما ارتش ما توانست ارتشی را شکست بدهد که در سخت ترین دوران انقلاب بر 
ما حمله ور شد و همین ارتش تضعیف شده ائتلاف تمام ارتش های جهان را در 
هم شکست. گفتنی است که امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش و هیئت 
همراه در ابتدای این مراسم با حضور در نمایشگاه فرهنگی برپاشده در حاشیه 
محل برگزاری این مراسم از غرفه های این نمایشگاه بازدید کردند. همچنین در 
پایان این مراسم نشان فداکاری توسط فرماندهان نظامی و مسئولان کشوری 
به خانواده معظم شهید عباس دوران، شهید ابراهیم ذوالفقاری، شهید مسعود 
انشــایی، شهید محمد ابراهیم توکلی، شهید هدایت الله پاک سرشت، شهید 
غلامحسین نعمتی، شــهید علی ابراهیمی، شهید شــاهرخ کشاورز، شهید 
عبدالرضا بوشــهریان، شهید محمدکاظم روســتا، شهید عزیزالله پاک نیت و 
شــهید زنده امیر سرتیپ کریم عبادت اهدا شــد. دومین آیین اعطای نشان 
فداکاری به خانواده های معظم شــهدای دانش آموخته دانشگاه افسری امام 
علی )ع( نزاجا با حضور امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ 
حیدری فرمانده نزاجا، امیر سرتیپ دوم رضایی فرمانده ارشد نظامی ارتش در 
منطقه فارس، آیت الله دژکام نماینده، ولی فقیه در استان فارس، دکتر ایمانیه 
استاندار فارس، سردار سرتیپ بوعلی فرمانده سپاه فجر استان فارس، خانواده 
معظم شــهدا، جمعی از فرماندهان، مسئولین و کارکنان یگان های ارتش در 

منطقه فارس در مرکز آموزش علوم و فنون رزمی نزاجا برگزار شد.

 همزمان با سراسر کشور در کانون فارس 

برگزار می شود:

گردهمایی کودکان عاشورایی
 با عنوان میهمانان کوچک امام حسین

ســتاد اربعین کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، گردهمایی کودکان 
عاشــورایی با عنوان »میهمانان کوچک امام حسین« را به صورت سراسری 
برگزار می کند. فردا یکشــنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲ مصادف با ۵ محرم گردهمایی 
کودکان عاشــورایی در اداره کل کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
استان فارس برگزار می شود. در این گردهمایی کودکان عاشورایی عضو مراکز 
فرهنگی هنری کانون فارس با شــرکت در مراسم سوگواری به تولید یک اثر 
هنری گروهی و عزاداری خواهند پرداخت. گفتنی است مراکز فرهنگی هنری 
کانون در سراســر اســتان فارس نیز به طور هم زمان، میزبان اعضای ۶ تا ۱۲ 
ساله هســتند. قصه گویی، چاووشی خوانی، تعزیه، منقبت خوانی، پرده خوانی، 
خاطره گویی، سرودخوانی، معرفی کتاب، شخصیت و سرزمین، نقاشی گروهی 
و شعرخوانی بخشــی از برنامه های اجرایی کانون فارس در این گردهمایی ها 

خواهد بود.

* رونمایی از پوستر نوزدهمین سوگواره عاشورایی کانون فارس 
همچنیــن در آیینی که در اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
فارس برگزار شد، از پوستر نوزدهمین سوگواره عاشورایی کانون فارس رونمایی 
شد. این سوگواره با موضوع »مدینه حسن )ع( تا کربلای حسین )ع(« شهریور 
ســال جاری در شیراز برگزار می شــود.  اعضا و مربیان مراکز فرهنگی هنری 
کانــون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان فارس به عنوان مخاطبان 
این رویداد، آماده ی خلق آثار فرهنگی، هنری و ادبی شوند و ارادت خود را به 
اهل بیت علیه الســلام  در قالب آثار به نمایش بگذارند.  گفتنی است فراخوان 
نوزدهمین سوگواره عاشــورایی کانون فارس امروز 3۱ تیر ۱۴۰۲ مصادف با 

چهارمین روز محرم الحرام منتشر می شود.

ایرنا| خطیب موقت نماز جمعه این هفته تهران با تاکید بر 
اینکه بی حجابی هنجار نخواهد شــد و هنجار ایران اسلامی 
حجاب است، گفت: توده مردم از مسوولان انتظار حجاب دارند 

تا از گوشه کنار کشور بوی دین به مشام برسد.
آیت ا... سیداحمدخاتمی در نماز جمعه روز گذشته تهران که 
در مصلی امام خمینی)ره( برگزار شد، با اشاره به اهانت دوباره 
به قرآن در کشــور سوئد گفت: این اهانت با حمایت دولت و 
پلیس این کشــور انجام شد و باید بگوییم که از این موضوع 
نگران نیستیم چرا که با این کارهای احمقانه سبب از جایگاه 
اسلام و دین کم نخواهد کرد. اما ملت های مسلمان باید دولت 

سوئد را پشیمان کنند.
خطیب موقت نماز جمعــه تهران با قدردانی از دولت ایران و 
عراق که جانانه مقابل این دهن کجی ایســتادند، یادآور شد: 
باید بدانند بازی با قرآن هزینه سنگین دارد و بازی با دم شیر 
اســت. همچنین مردم عراق سفیر ســوئد را فراری دادند که 

جای قدردانی دارد.
عضو هیات رییسه مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه اسلام 
با مجالس حســینی زنده مانده است، عنوان کرد: امام صادق 
)ع( می فرمایند این مجالس را دوست دارم و این علاقه برای 

همه مــردم وجود دارد و باید مدیران هیات ها این مجالس را 
قدر بدانند و عاشورای امروز را هم معرفی کنند.

خاتمــی ادامه داد: باید نگاه کنیم که در کــدام اردوگاه قرار 
داریم. آیا در اردوگاه حســین)ع( هســتیم یا اردوگاه یزد. اما 
امروز اردوگاه حســین)ع( اردوگاه نظام اسلامی است و شما 
مردم ذره از شور حسینی و اطعام با شور کم نکنید و در کنار 

آن بر شعور حسینی هم تکیه کنید.
وی با تجلیل از راهپیمایی ۱۰ کیلومتری غدیر در تهران گفت:  
در این راهپیمایی خودجوش که دولتی هم نبود، عشق به علی 
)ع( نمایان شد. اما برخی با عناد با خاندان علی)ع( این حرکت 
را دولتی عنوان می کنند که به نظر می رسد می خواهند از اجر 
این کار بکاهند. حتی برخی می نویسند باید این هزینه، صرف 

نگهداری یوزپلنگ می شد که نشانه عناد با علی)ع( و است.
عضو هیات رییسه مجلس خبرگان رهبری تجمعات حجاب 
و عفاف را ســتود و یادآور شد:  از این تجمعات بوی عشق به 
فاطمه)س( و عشق به زینب)س( به مشام می رسید و یکی از 
راه های مقابله با بی حجابی همین تجمعات قانونی است. چرا 
که قوای سه گانه از این بی حجابی ها دلشان خون است و قطعا 

از این حرکات ها حمایت می کنند.

خطیب موقــت نماز جمعه 
تهــران تاکیدکرد: حجاب را 
روحانیــون و مراجع از خود 
تولیــد نکردنــد بلکه بیش 
از ۱۰ آیه قــرآن به حجاب 

تاکید دارد. حتی همانگونه که نماز و روز واجب است، حجاب 
از ضروریات دین است. اما برخی از بی حجاب ها فریب نخورند 

که حجاب را روحانیون تاکید دارند.
خاتمی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب درباره حجاب 
گفت:  ایشان فرمودند که بی حجابی هم منکر شرعی هم منکر 
سیاسی است. امام خمینی)رة( هم در این باره می فرمایند که 
فردی که مرتکب منکر می شود، مریض است و باید با مهربانی 
و برخورد انسانی درمان شود و رفتار ما هم در این باره باید در 

چارچوب قرآن انجام شود.
وی با بیان اینکه حجاب متن دین است، تصریح کرد: این ملت 
بیش از ۲۰۰ هزار شــهید داده و همچنان برای حاکم بودن 
اسلام و قرآن شهید هدیه می دهد و این ملت اجازه نمی دهند 

که احکام اسلام مورد هجمه قرار بگیرد.
عضو هیات رییســه مجلس خبرگان رهبــری وظیفه همه 

خانواده هــا را توجه به حجاب عنــوان کرد و گفت: در برخی 
از اقوام،  افراد مســجدی و اهل حجاب وجود دارد و باید این 
افراد به معروف امر کنند. همچنین مسوولان و سران قوا متحد 
هســتند که بی حجابی منکر است و هیچ مسوولی از این بی 

حجابی ها حمایت نمی کند.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با حمایت از نیروی انتظامی 
که مظلومانه در خط مقدم بــه وظایف خود عمل می کنند، 
تصریح کرد: مردم با نگرانی سوال می کنند که آیا بی حجابی ها 
جمع خواهد شــد یا خیر؟ بنده به شما می گویم تا زمانی که 
در صحنه هستید و غیرت و شعور دینی دارید، بدانید که بی 

حجابی هنجار نخواهد شد و هنجار این کشور حجاب است.
خاتمی خاطرنشان کرد: به مسوولان می گویم که توده مردم 
ما حجاب را می خواهند تا از گوشه و کنار کشور بوی دین به 
مشام برسد نه اینکه بوی بی دینی در کشور طنین انداز شود.

 امام جمعه تهران:

بی حجابی هنجار نخواهد شد
ملت های مسلمان دولت سوئد را پشیمان می کنند

سلامت نیوز| رییس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان 
اینکه کشــور ما در حوزه سوخت های فســیلی در رده بالای 
جهان قرار دارد و می بایســت از ایــن امکان به نحو مطلوب 
اســتفاده کنیم، افزود: علم و دانش بنیان ها نشان داده اند که 
هیچ بن بســتی در حوزه محیط زیست وجود ندارد و محیط 

زیست هم همواره به دنبال راه حل است.
علــی ســلاجقه در حاشــیه بازدید از بخش هــای مختلف 

حکیم  کــودکان  بیمارســتان 
وابسته به دانشگاه علوم پزشکی 
تهران با اشاره به اینکه براساس 
قانــون مدیریــت پســماندها، 
هستند  مکلف  بیمارســتان ها 
پسماندهای ویژه و پساب خود 
را بی خطرسازی و تصفیه کنند، 
موضوع  این  خوشبختانه  افزود: 
در ایــن بیمارســتان بــه نحو 

مطلوب انجام می شود.
وی یکی از ویژگی های این مرکز 
درمانی را قرار گرفتن سه ضلع 
مشارکت مردمی، سلامت و محیط زیست در کنار هم عنوان 
کرد و گفت: این بیمارستان شرایط مطلوبی را برای کودکان 
بویژه در جنوب شــهر تهران ایجاد کرده و از ظرفیت بســیار 

عالی برخوردار است.
ســلاجقه با بیان اینکه این بیمارستان خیرساز که در مدت 
3 ســال احداث شــده، از جنبه های محیط زیســتی جزو 
بیمارســتان های رده بالای کشور است، اظهار کرد: این مرکز 

درمانی با توجه به شاخص هایی که هم در بعد بی خطرسازی 
پسماند و هم در تصفیه فاضلاب دارد و از آخرین استاندارهای 
علمی دنیا بهره برده اســت، می تواند الگوی مناســبی برای 
بیمارستان های کشور باشد و در فرآیند رقابتی بیمارستان های 
مدیریت سبز که درحال پیگیری هستیم این مجموعه قادر به 

کسب امتیاز بالایی است.
معاون رئیس جمهور در بخشــی از سخنان خود با اشاره به 
اینکه یکی از موضوعاتی که در حوزه پسماندهای بیمارستانی 
مطرح اســت موضوع هزینه بالای انتقال پســماندها است و 
شــهرداری ها این پســماندها را به عنوان پسماند ویژه تلقی 
می کننــد، گفت: با توجــه به اینکه به گفته مســئولان این 
مجموعه، پســماندهای ویژه طی فرآیند بی خطرســازی به 
پسماندهای شــبه خانگی تبدیل می شوند، این موضوع باید 
از طریق آزمایشگاه های معتمد بررسی شده و در کارگروهی 
متشکل از وزارت بهداشت، سازمان حفاظت محیط زیست و 

شهرداری تهران تصمیم گیری شود.
ســلاجقه با بیان اینکه در بحث پساب و پسماند خوشبختانه 
بیشتر بیمارستان های کشور از وضعیت مطلوبی برخوردارند، 
تصریــح کرد: در تلاشــیم در همــه بیمارســتان ها فرآیند 

بی خطرسازی پسماند با جدیت و اهتمام ویژه انجام می شود.
وی در ادامه و در جریان بازدید از مجموعه پالایشــگاه نفت 
تهران و بهره برداری از فاز نخست سیستم تصفیه پساب شهری 
این مجموعه، با بیان اینکه خط کش های دنیا به این ســمت 
و سو می رود که کشــورهای واجد سوخت های فسیلی را با 
مشکل مواجه کنند تا نتوانند از این نعمت خدادادی استفاده 
نمایند، گفت: بر همین اساس می طلبد که رویکرد خود را از 
تامین انرژی مبتنی بر سوخت واحد تغییر داده و اقدامات مان 

را در راستای چندسوختی ادامه دهیم.
سلاجقه با بیان اینکه کشور ما در حوزه سوخت های فسیلی 
در رده بالای جهان قرار دارد و می بایست از این امکان به نحو 
مطلوب استفاده کنیم، افزود: از طرفی هم شاخص های محیط 
زیســتی در کشــور و هم در دنیا در آستانه هاست و شرایط 
مناسبی ندارد اما دانش و فناوری نشان داده است که هیچ بن 
بستی در این حوزه وجود ندارد و محیط زیست هم همواره به 

دنبال راه حل ها است.
 رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت ادامــه داد: در این 
راستا باید از ظرفیت دانش بنیان های کشور به نحو مطلوب 

استفاده کرد.

 رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

فرآیند بی خطرسازی پسماند در بیمارستانها با جدیت دنبال می شود

ایرنا| ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره اقدام خلاف موازین آمریکا در جلوگیری از 
میزبانی ایران برای مراســم روز جهانی دریانوردی با همکاری سازمان آیمو گفت: اقدام 
آمریکا ثابت کرد که سوءاستفاده سیاسی از نهادهای فنی و تخصصی ملل متحد، برای این 
کشور هیچ حد و مرزی ندارد حتی اگر به کاهش اعتبار جهانی این سازمان ها منجر شود.

ناصر کنعانی اقدام آمریکا در جلوگیری از میزبانی جمهوری اسلامی ایران برای اجلاس 
سالانه سازمان بین المللی دریانوردی را شدیداً محکوم کرد.

وی با اشاره به اقدام خلاف عرف و موازین بین المللی آمریکا در سوءاستفاده از سازمان های 
بین المللــی گفت: آمریکا بار دیگر ماهیت زورگویانه و اســتکباری خود را با ممانعت از 
برگزاری اجلاس ســالانه روز جهانی دریانوردی در ایران نشان داد. این در حالیست که 

رویداد یادشده از سوی سازمان بین المللی دریانوردی )آیمو( در لندن در سال ۱3۹۴ به 
تصویب شــورای آیمو رسیده و توسط مجمع عمومی این سازمان وابسته به ملل متحد 

نیز تأیید شده بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: اقدام آمریکا که با همراهی انگلیس بود، ثابت کرد که 
سوءاستفاده سیاسی از نهادهای فنی و تخصصی ملل متحد، برای این کشور هیچ حد و 

مرزی ندارد حتی اگر به کاهش اعتبار جهانی این سازمان ها منجر شود. کنعانی با اشاره 
به نادیده گرفتن آرای اکثریت سازمان بین المللی دریانوردی از سوی آمریکا خاطرنشان 
کرد: این اقدام خلاف موازین بین المللی آمریکا، با مخالفت شــدید بسیاری اعضای شورا 
مواجه شد که به پیشنهاد آن کشور رأی مخالف و یا ممتنع دادند و تأکید کردند که نادیده 

گرفتن مصوبات قبلی سازمان باعث بی اعتباری خود سازمان خواهد شد.

وی یادآور شد: متأسفانه دولت آمریکا با توسل به دروغ پردازی، اتهام زنی و بیان خلاف 
واقع، می خواهد سرپوشی بر اقدامات غیرقانونی و ناموجه خود فراهم سازد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای 
آیمو، همواره بر کنشــگری فعال و مسئولانه خود در عرصه دریانوردی بین المللی تأکید 

داشته و وفق تعهدات بین المللی عمل می نماید.

 سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکا ماهیت زورگویانه خود را با ممانعت از برگزاری اجلاس روز جهانی دریانوردی نشان داد
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مدیرکل کمیته امداد فارس گفت: برای ۵۵۰۶ نفر از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان، سرانه حق بیمه تامین اجتماعی پرداخت می شود. مرتضی موصلی با بیان اینکه یکی از اقدامات این 
نهاد در راستای توانمندی افراد جامعه هدف، پرداخت حق بیمه آنان است، گفت: بانوان بیمه شده با حداقل سن ۵۵ سال و آقایان با حداقل سن ۶۰ سال به شرط دارا بودن ۱۰ سال سابقه پرداخت 
حق بیمه بازنشسته شده و از تمام مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره مند می شوند. او با اعلام اینکه تعداد ۵۵۰۶ نفر از مددجویان تحت حمایت این نهاد، بیمه تامین اجتماعی هستند، اضافه کرد: سال 
گذشته تعداد ۱۹۲۱ نفر از زنان سرپرست خانوار بین ۴۵ تا ۴۹ سال جذب جدید داشتیم که از مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره مند می شوند.)تعداد این افراد در آمار کلی بیمه شدگان ذکر شده است.(

مدیرکل کمیته امداد فاری ادامه داد: در حال حاضر ۶۸۵۳ نفر از مددجویان دارای بیمه روستایی و عشایر و ۷۸ هزار و ۶۵۰ نفر نیز بیمه شده فعال شهری در سطح استان هستند که از بیمه سلامت 
سایراقشار نظام ارجاع یک، استفاده می کنند و مابقی مددجویان )ساکنین روستاها و شهرهایی با جمعیت زیر۲۵هزار نفر( دارای دفترچه بیمه خدمات درمانی روستائیان هستند. مدیرکل کمیته امداد 

فارس در پایان یادآور شد: در سال گذشته ۱۲۰۰ نفر و در ۳ ماهه اول امسال نیز ۱۴۶ نفر از مددجویان تحت حمایت این نهاد بازنشسته و از چرخه حمایتی امداد خارج شدند.

مدیرکل کمیته امداد فارس اعلام کرد: بهره مندی ۵۵۰۶ مددجوی کمیته امداد فارس از بیمه تامین اجتماعی

3شنبه  31 تیر  14۰2     4  محرم 144۵     سال بیست و پنجم     شماره  7293

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
گفت: پویش حمایت صنایع از ورزش استان با رویکرد ارتقای 
سطح ســلامت عمومی، تقویت روحیه خودباوری و بالندگی 
در جوانــان با راهبری این معاونت و عاملیت اداره کل ورزش 
و جوانان در دســتور کار است. سید مهدی خادمی در دیدار 
با هیات مدیره مجموعه تولیدی شرکت مهرام و لیموندیس 
شــیراز افزود: با پیگیری مجدانه و حمایت تمام قد استاندار 
فارس از ورزش قهرمانی شــاهد تحقق وعده ها و اتخاذ تدابیر 

راهبردی مدیریت ارشد استان در این زمینه هستیم.
وی ادامه داد: از طریق اعطای تسهیلات ویژه و ایجاد مشوق 
های لازم در کارگروه حمایت از ســرمایه گذاری، به حمایت 
جــدی و دقیق خود با هدف ایجاد انگیــزه برای ورود بخش 

صنعت در ورزش ادامه خواهیم کرد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
اظهارکرد: نتیجه اقدامات و اتخاذ تدابیر تسهیل گرایانه استاندار 
موجب شده که هدیه ای دلچسب تقدیم به علاقمندان ورزش 

به ویژه مشتاقان بسکتبال در استان شود.
خادمی گفت: در گذشته بسکتبال فارس با نام های شهرداری 
شــیراز، پگاه و پاسارگاد و لوله سبز آ.اس شیراز در سطح اول 
بسکتبال کشــور قرار داشــت و امروز حضور تیم بسکتبال 
لیموندیس شــیراز فرصت خوبی اســت تــا در این زمینه با 

استعدادیابی به جایگاه بهتری دست یابیم.
وی افزود: باید کار را به شهرستان ها بکشانیم، سرمایه گذاری 
بر روی استعدادهای پایه بسکتبال فارس را در فرآیند انتقال 

نسل بی نیاز می کند. وی ادامه داد: شیراز از دیرباز به عنوان 
یک قطب بسکتبال در کشور مطرح بوده و موفقیت تیم های 
شهرســتان شیراز و فارس در مســابقات کشوری حکایت از 

ظرفیت ها و پتانسیل های این رشته در استان دارد.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس 
اظهارکرد: با تلاش  و همت استاندار و همراهی شرکت مهرام، 
پــس از واگذاری امتیاز تیم دوم مهــرام تهران به فارس این 
اســتان پس از ســال ها دوری از لیگ برتر بســکتبال با نام 

لیموندیس شیراز در این لیگ شرکت می کند.
خادمی افزود: پس از صعود تیم مهرام تهران از لیگ دسته یک 
به لیگ برتر از آنجا که هیچ باشگاهی نمی تواند ۲ تیم در لیگ 
برتر داشــته باشد لذا باشگاه مهرام طی نامه ای به فدراسیون 

بسکتبال انتقال این امتیاز را به باشگاه لیموندیس شیراز اعلام 
کرد و انتقال این تیم به شــیراز موجب شــد پس از هندبال 
فــارس که هم در بخش آقایان و هم در بخش بانوان در لیگ 
برتر تیم دارد بســکتبال استان هم امسال در بالاترین سطح 

مسابقات باشگاهی در کشور حضور یابد.
بر اساس این گزارش، با توجه به دستور استاندار فارس مبنی 
بر تشــکیل صندوق حمایت از ورزش توسط اداره کل ورزش 
و جوانان، معاونت هماهنگی امور اقتصادی نسبت به راهبری 
موضــوع با عاملیــت اداره کل ورزش و جوانــان اقدام به راه 
اندازی پویشی تحت همین عنوان کرده است و شرکت مهرام 
)لیموندیس شیراز( با این اقدام به عنوان پیش قراول مجموعه 

های صنعتی حامی ورزش در استان وارد میدان شدند.

 سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

پویش حمایت صنایع از ورزش در دستور کار است

اســتاندار فارس گفت: برای شتاب بخشیدن به طرح نهضت 
ملی مسکن، اصلاح برخی فرآیندهای قانونی اعم از آئین نامه و 

دستورالعمل و اساسنامه ها باید انجام شود.
محمدهادی ایمانیه در جلسه شورای مسکن استان فارس که 
با حضور اعضای تیم ارزیابی طرح نهضت ملی مســکن برگزار 
شد، این طرح را گامی موثر و مهم برای پاسخگویی به یکی از 
نیازهای اساسی مردم یعنی مسکن ارزیابی و اضافه کرد: برای 
شتاب بخشیدن به روند اجرای این طرح و بعضی مشکلات و 
موانع، اصلاح برخی فرآیندهای قانونی، آیین نامه ها، اساسنامه ها 

و دستورالعمل ها ضروری است.
ایمانیه گفت: قطعا امروز همه دولتمردان و تمام کسانی که به 
کشور، نظام و دین عشق می ورزند به این طرح به عنوان یک 
فرصت خوب که توسط دولت مردمی سیزدهم برای خانه دار 

شدن مردم فراهم شده است، نگاه می کنند.
وی ادامه داد: در اســتان فارس نیز از ابتدای این طرح تاکنون 
تمام دســتگاه ها و مجموعه های متولی پای کار آمدند و در 

بخش های مختلف اقداماتی را برای پیشبرد آن انجام دادند.
استاندار فارس گفت: مجموعه این فعالیت ها و اقدامات سبب 
شــد که امروز فارس در بحث پرداخت تسهیلات توسط بانک 
مســکن و همچنین تامین زمین رتبه نخست را در کشور به 

خود اختصاص دهد.
ایمانیه خاطرنشان کرد: هدف ما خدمت به مردم، با کمک به 
خانه دار شدن آنهاســت و اقداماتی که انجام می دهیم برای 

رسیدن به این مقصود است.
استاندار فارس، با اشــاره به برگزاری هفتگی جلسات شورای 
مسکن استان با هدف بررســی روند اجرای این طرح، گفت: 

علاوه بر این اعلام آمادگی کرده ایم 
که جلســات فوق العاده شــورای 
کمیسیون  اســتان،  ریزی  برنامه 
ماده پنج، کمیسیون امور زیربنایی 
نیز ویژه بررسی طرح نهضت ملی 

مسکن برگزار شود.
برای  ایمانیــه همچنین گفــت: 
و  فرمانــداران  عملکرد  بررســی 
ادارات و مجموعــه های مختلف 
در زمینه طرح نهضت ملی مسکن 
نسبت به ایجاد قرارگاه مسکن در 
استان اقدام کرده ایم تا همه دست 

پاسخگویی نسبت به اقدامات خود بدانند.اندرکاران اجرای این طرح در اســتان خود را ملزم و مکلف به 

 استاندار فارس:

برای شتاب گرفتن طرح مسکن ملی، اصلاح برخی قوانین ضروریست

   خبر 

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:
فارس آماده میزبانی از 

گردشگران مذهبی محرم است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس گفت: این 
استان آماده میزبانی گردشگران مذهبی در ماه محرم است. سید مؤید 
محســن نژاد به خبرنگاران گفت: تنوع کم نظیر آیین های عزاداری و 
محرمی استان فارس سبب شده که در ایام محرم و صفر شاهد مراسم ها 
و مناسک متعددی در استان باشیم که هرکدام ریشه عمیقی در سنت ها 
و باورهای ملی مذهبی دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع  دستی فارس ادامه داد: آیین ها و رسوم فرهنگی و دینی همواره از 
جذابیت های بسیاری به ویژه در گردشگری برخوردار بوده است. محسن 
نژاد پیرامون قرار داشــتن آیین های عاشورایی فارس در فهرست آثار 
ناملموس ایران اظهار کرد: تاکنون آیین چارچوگردانی و چک چکو در 
استهبان، عمه کبار و تعزیه در خرمبید، خیمه های برافراشته و تعزیه در 
زرقان، تعزیه صحرا رود فســا، مراسم عاشورای روستای دوان کازرون، 
تعزیه مرودشــت، مراسم پرچم سرخ حسینی در فورگ داراب، مراسم 
عزاداری لار، مراسم سینه زنی قطاری در شهر شیراز، چاووش خوانی اول 
محرم در بوانات، تعزیه شــیراز و کازرون در زمره آثار ناملموس کشور 
به ثبت رســیده اند. او ادامه داد: شناخت و تداوم این رویدادها بر غنای 
فعالیت های مذهبی در فارس افزوده اســت. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی فارس گفت: آیین عزاداری سالار شهیدان 
برای مردم فارس تنها به ســیاه بندی تکیه ها محدود نمی شــود بلکه 
ریشه های اعتقادی دیرین و قدیمی ویژه ای دارد که آن را متمایز ساخته 
است. او در پایان با اشاره به ظرفیت های گردشگری مذهبی استان گفت: 
لازم اســت فعالان عرصه گردشگری به ویژه دفاتر خدمات مسافرتی و 
جهانگردی بســته های مناسب سفر را زمینه گردشگری محرم تهیه و 
اجرا کنند تا گردشــگران داخلی و خارجی هرچه بیش تر با آیین ها و 
آداب ماه محرم در ســایر نقاط استان فارس آشنا شده و شاهد توسعه 
این نوع گردشــگری و از سویی معرفی فرهنگ و سنت استان و کشور 

عزیزمان باشیم.

شهردار منطقه چهار شیراز:
تسهیل در رفت و آمد و کمک به کاهش 

ترافیک اولویت شهرداری منطقه 4 در کنار 
اجرای طرح های عمرانی است

شهردار منطقه چهار شیراز اقدامات این منطقه از شهرداری در راستای 
تسهیل رفت و آمد شهروندان را تشریح کرد. حسام الدین اسدزاده اظهار 
داشت: به همت واحد ترافیک شهرداری منطقه چهار از ابتدای فروردین 
ماه امســال تا انتهای تیرماه در راستای ایمن سازی و آرامسازی معابر 
سطح منطقه در جهت سلامت عابرین پیاده و سواره طرح های مختلف 
ترافیکی اجرا شــده است. وی با تشریح اقدامات صورت در مدت چهار 
ماه گذشــته بیان کرد:  اجرای خط کشی عابر پیاده ۱۱۰۰ متر مربع، 
اجرای تیپ ایمن سازی مدارس )خط کشی و اجرای شابلن کف و نصب 
تابلو های مخصوص تردد دانش آموزان( به تعداد ۳۱ عدد و اجرای آرام 
سازی با تغییر متریال کف در معبر بلوار میثم نرسیده به خیابان سروش 
شــرقی به متراز۳۵۰ متر مربع در راستای ایمن سازی در تردد عابرین 
پیاه از خیابان، و اجرای طرح اصلاح هندسی تقاطع خیابان فرزدقی و 
بلوار فراشبندی در جهت تفکیک مسیر خودروها وایمنی در تردد عابر 
پیاده با مصالح بتنی از طرح های اجرا شده است. شهردار منطقه چهار 
شــیراز از دیگر اقدامات انجام شــده را اجرای خط کشی دوچرخه در 
بوســتان پرستو در شهرک امیر کبیر به طول ۲ کیلومتر، اجرای رنگ 
آمیزی مسیر دوچرخه در بوستان جنت به طول ۲.۵ کیلو متر و  اجرای 
تثبیت رفیوژمیانی دورگرد غیر همســطح بلوار مهندسین در راستای 
تفکیک مســیر و ایمنی خودروها عنوان کرد. وی افزود: اجرای نصب 
تجهیزات ترافیکی در ســطح منطقه جهت آرام سازی معابرو تفکیک 
مسیردر خیابانهای  شهدای هوابرد با نصب ۴۰۰ عدد گلمیخ مکعبی، 
اجرای دورگرد ایمن با نصب ۲۰۰ عدد استوانه ایمنی در بلوار پاسداران 
مقابل سپاه فجر، نصب تابلوهای اخباری و انتظامی و تعیین مسیر در 
سطح منطقه  به تعداد۲۰۰ عدد و همچنین نصب ۱۰رشته سرعتگیر در 
خیابان های مخابرات امیر کبیر - شهید ابوالفتحی -شبان-۳۸ انقلاب-

آفتاب از دیگر اقدامات صورت گرفته است. شهردار منطقه چهار شیراز 
افزود: تســهیل در رفت و آمد شهروندان و کمک به کاهش ترافیک از 
موضوع های اولویت دار این منطقه از شــهرداری در کنار اجرای طرح 
های عمرانی اســت. اسدزاده همچنین در ســخنان خود بر استفاده 
شهروندان از حمل و نقل عمومی در راستای کمک به کاهش آلودگی و 

کمک به کاهش ترافیک در کلان شهر شیراز تاکید کرد.

نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز گفت: پنجشنبه و 
جمعه )این هفته( تاسوعا و عاشورای حسینی است و این روزها 
فرصت تجدید عهد با حضرت عباس و امام حســین)ع( است و 
بدون شــک مردم فارس مانند همیشــه در این ایام به صورت 

ویژه می درخشند.
حجت الاســلام لطف ا... دژکام در خطبه هــای نمازجمعه روز 
گذشــته شــیراز با محکوم کردن اقدام دولت سوئد برای آتش 
زدن قرآن گفت: امروز به همراهی همه امت بزرگ اسلامی که از 
شرق تا غرب عالم حضور دارند به دشمنان اسلام اعلام می کنیم 

که دوره آمریکا و رژیم صهیونیستی در دنیا تمام شده است. 
دزکام افزود: متاسفانه نادانی، لجبازی و عداوت دولت منحوس 
سوئد در بی احترامی به کلام ا... مجید و قرآن کریم دوباره تکرار 

شد؛ این جسارت و بی ادبی نسبت به قرآن تکرار شد.
وی خطاب به دشمنان اسلام گفت: آبروی خود را نبرید و نسبت 
به قرآن بی احترامی نکنید، این دشمنی نفعی برای شما نخواهد 

داشت.
دژکام با بیان اینکه این اتفاق باعث شــد جمهوری اســلامی 
دشــمنان خود را بشناسد، اظهارکرد: اگر امت اسلامی حرکت 
نکند دشمنان به اینگونه اقدامات خود ادامه می دهند، البته آنها 
درصدد هستند قرآن را نابود کنند اما این آرزو را به گور خواهند 

برد.
رییس شورای فرهنگ عمومی فارس گفت: ما امروز به همراهی 
همه امت بزرگ اســلامی که از شرق تا غرب عالم حضور دارند 
یکصدا با فریاد بلند به دشمنان اسلام و به ویژه آمریکا و معاندان 
نسبت به امت اسلامی اعلام می کنیم که اگر می خواهید با این 
دسیسه ها استکبار خود را ادامه دهید بدانید دوره آمریکا و رژیم 

صهیونیستی در دنیا تمام شده است.

دژکام افــزود: امروز این امت و ملتــی که عزت و عظمتش در 
مشت های گره کرده جوانان به رخ دنیا کشیده می شود می آید 

برای اینکه کفر و ظلم صهیونیست ها را به هم بریزد.
وی با اشاره به سالروز برگزاری نماز جمعه در تهران، بیان کرد: 
روز پنجشنبه هفته آینده سالروز برگزاری نخستین نماز جمعه 
در تهران پس از انقلاب اســلامی است که این روز را باید قدر 

بدانیم.
دژکام ادامه داد: جمعیت نمازگزارن روز به روز افزایش یافته و 
این به معنای موفقیت جمهوری اســلامی است و جوابی برای 

افرادی است که معتقد بودند دوره خداباوری تمام شده است.
نماینده مردم فارس در مجلس خبرگان رهبری گفت: پنجشنبه 

و جمعه)این هفته( تاسوعا و عاشورای حسینی است و این روزها 
فرصت تجدید عهد با حضرت عباس و امام حســین)ع( است و 
بدون شــک مردم فارس مانند همیشــه در این ایام به صورت 

ویژه می درخشند.
دژکام افزود: امســال به جبران ســالهای شــیوع کرونا که با 
محدودیت برای برگزاری مراسم ایام محرم روبرو بودیم در گوشه 
گوشه شهر شیراز که حرم سوم اهل بیت)ع( است حرکت های 

زنجیر زنی و سینه زنی شکل گرفته است.
وی عنوان کرد: در حال حاضر در گوشــه گوشه شهر از شرق 
تا غرب، از شــمال تا جنوب در محله هــای مختلف برگزاری 
این مراســم را شاهد هستیم و جا دارد از جوانان و نوجوانان در 

هیأت های مذهبی که با حضورشان در این ایام عشقشان را به 
امام حسین )ع( ثابت می کنند، تشکر ویژه داشته باشم.

امام جمعه شیراز گفت: جا دارد دست همه جوانان و نوجوانان 
را ببوسیم، این عشقی که جوانان و نوجوانان به امام حسین )ع( 

دارند، ارزشی برای آنها محسوب می شود.
دژکام افزود: حضور جوانان در هیأت های مذهبی برای ما مایه 
افتخار و برای دشــمن که تلاش کرده نسل جدید را از محبت 

امام حسین)ع( دور کند، مایه روسیاهی است.
وی یادآور شــد: چند روز پیش شهید سربلند ارتشی در شیراز 
تجلیل شــد؛ این شــهید در مورد زندگی یک کتاب به اســم 

»فرصت آخر« نوشته بود.
آیــت الله دژکام با بیان اینکه انســان برای خداشناســی باید 
امام شــناس شود، یادآور شد: در زمان غیبت حضرت ولی عصر 
)عج( خود حضرت کسی را تعیین کرده که در جایگاه رهبری 

قرار بگیرد.
وی ادامــه داد: اگر مــا امام زمان)عج( خودمان را شــناختیم 
معرفتمان در پیشــگاه خدا الزام می شود و امام دین را تکمیل 
می کند، پس باید برای امام شناسی به ویژه در ایام محرم تلاش 
کنیم و برای نســل جدید با بیان صمیمی و خودمانی توضیح 

داده شود.
امام جمعه شــیراز افزود: مؤمنان و کســانی که هیات تشکیل 
می دهند و در ایام محرم مجلس برگزار می کنند باید مسیر را باز 
کنند و با بهره گیری از ســخنرانان در مجالس مردم را به فیض 
برسانند، سخنرانانی که ســخن خدا و رسول و اهل بیت)ع( را 

برای مردم توضیح دهند.
دژکام اظهارکرد: مجالس در این ایام بدون ســخنران نباشــد، 

مداحی خوب است اما معرفت هم باید شکل بگیرد

 امام جمعه شیراز: 

عزادارانحسینیفارسمانندهمیشهدراینایامبهصورتویژهمیدرخشند

رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شــهرداری شیراز از 
نوسازی و بهبود کیفیت ناوگان حمل ونقل مسافر در سال جاری 
خبر داد و گفت: امسال شاهد تغییرات قابل توجهی در این ناوگان 

خواهیم بود.
پیمان باباخانی از نوسازی و بهبود کیفیت ناوگان حمل ونقل مسافر 

در سال جاری خبر داد.

او اظهــار کرد: با توجه به دغدغه هــا و اولویت مدیریت 
شهری شــیراز در خصوص ضرورت نوسازی و بهسازی 
ناوگان حمل ونقل همگانی مسافر و همچنین اختصاص 
بیش از ۵۰درصد از بودجه ســال جاری به گســترش 
زیرساخت های حمل ونقل شهری، امسال شاهد نوسازی 
و تغییــرات قابل توجهی در ناوگان حمل  ونقل مســافر 
خواهیم بود. رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر 
اعلام کرد: شهرداری شــیراز در سال گذشته موفق به 
خرید ۱۲۳ دستگاه اتوبوس شهری شد که تاکنون تعداد 
۳۰ دستگاه تحویل و جایگزین اتوبوس های فرسوده و از 

رده خارج ناوگان شده اند.
باباخانی افــزود: برنامه ریزی و اقدامــات لازم جهت خرید ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس جدید و نوسازی هرچه بیشتر ناوگان و جایگزینی 
با اتوبوس فرسوده در دســت اقدام است و در صورت انجام تعهد 
توسط شــرکت خودروساز تا پایان ســال جاری اتوبوس های نو 

جایگزین اتوبوس های از رده خارج و فرسوده می شوند .
این مقام حوزه حمل ونقل مسافر در مدیریت شهری شیراز با اشاره 

به نوسازی ناوگان مینی بوس شــیراز در خصوص اقدامات انجام 
شده، بیان کرد: ۴۵ دستگاه خودرو ون نیز خریداری شده که ۱۳ 
دستگاه تاکنون تحویل و با برنامه ریزی  انجام شده تا یکماه آینده 

وارد چرخه خدمات می شوند.
او تصریــح کرد: قرارداد خرید تعداد ۷۵ دســتگاه میدل باس نیز 
منعقد و مبالغ توسط شهرداری شیراز به حساب خودروساز واریز 
شــده است و طبق توافق تا پایان سال نیز باید تحویل شهرداری 

شیراز شود.
باباخانی در خصوص نوسازی ناوگان تاکسیرانی شیراز نیز عنوان 
کرد: با تصویب شــورای اسلامی شــهر و تأمین بودجه موردنیاز 
توســط شهردار شیراز، اجرای طرح نوســازی و تبدیل به احسن 
ناوگان تاکسیرانی از خردادماه در دستور کارقرار داشته و ثبت نام و 

معرفی متقاضیان نوسازی به بانک ها در حال انجام است.
رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز با اشاره 
به عدم تخصیص بودجه و تسهیلات کشوری برای طرح نوسازی 
و تبدیل به احســن ناوگان تاکســیرانی در سال های اخیر گفت: 
در ســنوات اخیر هیچ گونه بودجه کشوری جهت نوسازی ناوگان 

تاکسیرانی به کلانشهرها اختصاص داده نشده که این موضوع باعث 
ایجاد مسائلی برای این قشر زحمتکش شده است . 

او با تقدیر از حمایت های شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز 
از طرح نوسازی ناوگان حمل ونقل تشریح کرد: مبلغ تأمین شده 
برای نوسازی هر دستگاه تاکسی ۲۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته 
شــده که از این مبلغ حدود ۱۵۰ میلیون تومــان در قالب وام و 
تســهیلات بانکی پرداخت و مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به صورت 
کمک بلاعوض شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز به رانندگان 

تاکسی تخصیص داده شده است.
باباخانی بیان کرد: شهرداری شیراز علاوه بر کمک بلاعوض ۱۰۰ 
میلیون تومانی، پرداخت دو قسط نخست از وام و تسهیلات بانکی 

ارائه شده را نیز تقبل کرده  است.
بنا به اظهار رئیس ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری 
شیراز؛ با عنایت به حمایت مدیریت شهری و پیگیری های همکاران 
این سازمان، در صورت انجام به موقع تعهدات توسط خودروسازان 
شاهد نوسازی گسترده ناوگان حمل ونقل همگانی مسافر در سال 

جاری خواهیم بود.

رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز خبر داد؛

نوسازی و ارتقای کیفیت خدمات ناوگان حمل ونقل همگانی مسافر کلان شهر شیراز
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ایسنا| اولین قسمت از سریال »پدر گواردیولا« به کارگردانی سعید نعمت الله پنج شنبه، ۱۲ مردادماه، از شبکه نمایش خانگی منتشر خواهد شد.  اولین قسمت از سریال »پدر 
گواردیولا« به کارگردانی سعید نعمت الله و تهیه کنندگی محسن حیدری پنج شنبه، ۱۲ مردادماه، ساعت ۲۰ به صورت اختصاصی و رایگان از پلتفرم »تماشاخونه« پخش خواهد 
شد. »پدر گواردیولا« یک ملودرام اجتماعی است و بازیگرانی همچون حمید فرخ نژاد، ستاره اسکندری، امیرمهدی ژوله، علیرضا خمسه، مرجانه گلچین، سیامک صفری، نسیم 
ادبی، محمدرضا علیمردانی، نرگس محمدی، علی اوجی، فریبا نادری، مریم بوبانی، امیریل ارجمند، علیرضا اسلام پناه، مصطفی حبیبی، مهران مدیری، هنگامه قاضیانی، پریوش 
نظریه، سارا خوئینی ها، مهدی سلطانی و آرش و مسیح عدل پرور در آن به ایفای نقش پرداخته اند. در خلاصه داستان این سریال آمده است: »زندگی خاطرخواهی لازم نداره، 

آبرو لازم داره...« سریال »پدر گواردیولا« از ۱۲ مردادماه هر پنج شنبه ساعت ۲۰ از پلتفرم »تماشاخونه« پخش خواهد شد.

 ایرنا| بازیگر نوجوان فیلم ســینمایی »هوک« می گوید دوست دارد در کنار 
بازیگری فوتبالیست هم شــود و برای این دو تلاش می کند تا روزی فیلمی 
مســتند از زندگی او و فوتبالیست شدنش بســازند. او دوست دارد داستان 

زندگی اش مانند مارادونا یک روزی فیلم شود.
سبحان رخشانی که سیمرغ بلورین بهترین دستاورد جلوه گاه شرق در جشنواره 
فجــر چهل و یکم را برای بازی در فیلم هوک به خود اختصاص داد، گفت: از 
بچگی دوست داشتم فوتبالیست شوم اما به یک باره وارد سینما شدم. شبی 

 که این اتفاق افتاد اصلا فکرش را هم نمی کردم. خیلی دوست دارم که بازیگر 
شوم و اگر توانستم فوتبالیست و برای هر دو این ها تلاش می کنم.

سبحان رخشانی سیمرغ بلورین بهترین دستاورد جلوه گاه شرق در جشنواره 
فجر چهل و یکم را برای بازی در فیلم هوک به خود اختصاص داد

بازیگــر نوجوان فیلم هوک افزود: خیلی دوســت دارم فیلم من هم به عنوان 
مارادونا ســاخته شود که خودم در آن به عنوان یک فوتبالیست مشهور بازی 

کنم. به این موضوع خیلی فکر کردم.
او گفت: دوســت داشتم از فوتبال شــروع کنم. بیشتر فیلم هایی که ساخته 
می شــود درباره ورزش بوکس و تخیلی و عاشقانه است اما من خیلی دوست 
دارم فیلم فوتبالی و به صورت مستند از زندگی خود فوتبالیست ها مانند بیرانوند 
باشد و تا جایی که می دانم بیرانوند از همان ابتدا دوست داشت استقلالی باشد.

رخشــانی افزود:دوست دارم از فوتبالیست های مشهور فیلم مستند بسازند و 
الگویی برای من و کسانی مثل من باشند که دوست دارند فوتبالیست شوند و 

یا این که از زندگی خودم فیلم ساخته شود.

برای هوک که رفتم از درس هایم عقب افتادم
این بازیگــر نوجوان درباره پیشــنهادهای جدید کاری خــود هم می گوید: 
پیشنهادهای دیگری هم داشتم. یک کار سینمایی بود ولی نرفتم. گفتند بیایید 

و تست دهید که منصرف شدم. چون در مدت یک ماهی که برای هوک آمده 
بودم از درس هایم عقب افتادم. احســان این را هم گفت که فیلم بازی کردن 
من را از درس هایم عقب انداخت. اگر به طور مســتمر در فیلمی بازی کنم از 
درس هایم عقب می مانم. دایی ام هم می گوید بدون درس به جایی نمی رسی.

هم باید درس بخوانم هم بازی کنم
بازیگر هوک گفت: باید به گونه ای باشــد که هــم درس هایم را بخوانم و هم 
بتوانــم فیلم بازی کنم. برای این کار فکر کرده ام اما برنامه ریزی نه. مثلا یک 
روز در میان و یا هفته ای دو سه روز به مدرسه نروم و از طریق معلم خصوصی 

درس هایم را یاد بگیرم.

زنی که دوست داشت مادری دلسوز باشد
این بازیگر درباره نقش زن و خانواده در فیلم هوک هم گفت: در این فیلم نقش 
زن خیلی دوست داشت که مادری دلسوز باشد و در جاهایی که شعر می خواند 
حس خوبی به آدم دست می داد و فیلم هوک توانست به خوبی نقش مادر را 
به تصویر کشید. فیلم هوک به کارگردانی حسین ریگی و تهیه کنندگی علی 
آشتیانی پور روایت جوانی است که تلاش می کند تا رسیدن به قهرمانی جایگاه 

اجتماعی خود را ارتقا بدهد.

مهر| استیون اسپیلبرگ در حال ساخت فیلم »زورو« 
به آنتونیو باندراس هشــدار داده بود که جلوه های ویژه 
کامپیوتری) CGI ( به زودی جایگزین فیلم ســازی در 

عمل خواهد شد.
 آنتونیو باندراس به تازگی در مصاحبه ای که به مناسبت 
بیست و پنجمین ســالگرد ساخته شدن »نقاب زورو« 
انجام داده از هشداری که اسپیلبرگ به وی داده بود یاد 
کرد. این فیلم ماجراجویی به کارگردانی مارتین کمبل 
که توســط آمبلین اینترتینمنت به مدیریت استیون 
اســپیلبرگ ساخته شد در ســال ۱۹۹۸ موفق شد تا 

فروشی ۲۵۰ میلیون دلاری را ثبت کند.
باندراس یــادآوری می کند که در صحنــه ای از فیلم 
اسپیلبرگ هم حضور داشت و با او در مورد آینده بازی 

واقعی در برابر بازی با استفاده از CGI صحبت کرد.
باندراس گفته است: یک بار وقتی داشتیم فیلمبرداری 
می کردیم استیون اسپیلبرگ به من گفت: این احتمالاً 
یکی از آخرین وسترن هایی است که مثل وسترن های 
قدیم، با صحنه های واقعی با اسب های واقعی و در مکانی 

واقعی فیلمبرداری شده است.
اسپیلبرگ گفت: همه چیز تغییر خواهد کرد. آنها تغییر 
خواهند کرد و به ســرعت هم تغییر خواهند کرد و به 

همین دلیل تو باید به این فیلم افتخار کنی.
باندراس افــزود: و حالا من واقعا بــه این فیلم افتخار 
می کنــم، احتمالاً حتی بیشــتر از زمانی که این بازی 
را انجــام می دادم. نمی دانم زمانی کــه »زورو« را اجرا 
می کردم کاملًا می دانســتم قرار است چقدر مخاطب 

داشته باشد یا نه. اما هم تاثیر گذاشت و هنوز پس از ۲۵ 
سال به یادآورده می شود. فیلم ماجراجویی بسیار زیبایی 
بود با عناصری که موجب شد حسابی بدرخشد. چیزی 

جز خاطرات خوب از آن ندارم.
بانــدراس و کاتریــن زتا جونز ســال ۲۰۰۵ در دنباله 
»افســانه زورو« نقش های خود را تکرار کردند اما این 

فیلم در گیشه موفقیت کمتری کسب کرد. با این حال، 
باندراس گفت هنوز بحث ســاخته شدن سومین فیلم 
زورو مطرح اســت. وی افزود: اگر اکنون فیلم دیگری 
ساخته شود من نقش مربی را بازی می کنم؛ نقشی که 
آنتونی هاپکینز در فیلم اول بازی کرد. من شــخصیتی 

می شوم که مشعل را به زوروی جدید می سپارم.

فرش قرمز از هالیوود حذف شد!

افکار نیوز| تحلیل گران اقتصادی سینما عقیده دارند اعتصاب بازیگران 
سینمای آمریکا، لطمات زیادی به جدول گیشه نمایش تابستانی می زند. 
حضورنیافتن ســتارگان روی فرش قرمز و لغو ایــن برنامه پرطرفدار، 
عامل اصلی این لطمات اعلام شده است. یکی از اقدامات مهم اتحادیه 
بازیگران، منع ستارگان سینما برای تبلیغات فیلم های تازه شان است که 
هفتگی به روی پرده سینماها می روند. رسانه ها خبر می دهند بازیگران 
هالیوودی از حضور در برنامه های مهم و پربیننده تلویزیونی هم چون 
»صبح بخیر آمریکا« و »تودی/ امروز« هم منع شده اند. عدم حضور در 
این برنامه ها، هم به ضرر تولید کنندگان این برنامه های نمایشی است و 
هم مانع از تبلیغات تصویری به روز برای فیلم های منتظر در صف اکران 
می شــود. برای مثال، تام کروز ابرستاره هالیوود که این هفته قسمت 
هفتم »ماموریت غیرممکن« را روانه پرده ســینماها کرد، نتوانست در 
هیچ یک از برنامه های تبلیغاتی ان حضور پیدا کند اهل فن عدم فروش 
۱۰۰ میلیون دلاری آن در تعطیلات آخر هفته آمریکای شمالی را تا حد 
زیادی ناشی از این غیبت می دانند. شبکه های اجتماعی بخش تبلیغاتی 
بسیار مهم دیگری است که بازیگران از حضور در آنها و صحبت درباره 
فیلم های آماده نمایش شان منع شــده اند. با این وجود، تحلیل گران 
سینمایی فرش قرمز و حضور جنجالی و پرسروصدای ستارگان بر روی 
آن را، اصلی ترین بخش چالش اتحادیه بازیگران و کمپانی های بزرگ 
سینمایی می دانند. به گفته آنها، برنامه فرش قرمز که یک شب قبل از 
اکران عمومی فیلم ها برگزار می شود، بیشترین تبلیغ را برای محصولات 
ســینمایی در بین تماشــاگران انجام می دهد و مردم عادی از دنبال 
کنندگان همیشگی این برنامه ها هستند. این هفته در شرایطی دو فیلم 
جنجالی »باربی« و »اوپنهایمر« در آمریکای شمالی اکران عمومی می 
شوند، که هیچ یک از ســتارگان مشهور و صاحب نام آنها قرار نیست 
روی فرش قرمز راه بروند و در مقابل عکاسان ژست بگیرند و به تبلیغات 
برای این فیلم ها بپردازند. این در حالی است که برخی از تحلیل گران 
می گویند بعید می دانند اعتصاب بازیگران و لغو برنامه فرش قرمز این 
دو فیلم، بتواند تاثیر زیادی روی نوع استقبال تماشاگران از آنها بگذارد. 
براســاس این تحلیل، هر دو فیلم در دوران قبل از شروع اعتصابات آن 
چنان برنامه های تبلیغاتی خوبی داشته اند، که لغو فرش قرمز نمی تواند 
چندان تاثیرگذار باشد.پل درگارابدیان تحلیل گر اقتصادی سینما چنین 
می گوید: »مسئله اصلی این است که ببینیم آیا این فیلمها مورد توجه 
تماشاگران بوده اند یا نه. این پرسش مهمی است. اگر تماشاگران بدانند 
این یا آن فیلم چه موقعیتی دارد و چه می گوید، تبلیغات یا عدم تبلیغات 
نقش تعین کننده ای در زمان نمایش عمومی شان ندارد. در دوران تولید 
این فیلمها، مــردم در جریان کار بوده اند و این به نوعی بهترین تیلبغ 
برای آنها بوده است. به باور من، اعتصاب بازیگران نمی تواند نقش خیلی 
زیادی در نوع استقبال مردم از فیلم های پیش رو داشته باشد.« اعتصاب 
اتحادیه بازیگران از هفته قبل با هدف دستیابی به یک سری خواسته 
های مالی و پزشکی شروع شد و براساس آن، بازیگران حق حضور جلوی 
دوربین فیلمبرداری یا شرکت در برنامه های تبلیغاتی فیلمهای آماده 

نمایش را ندارند.

زهرا داوودنژاد و امین میری 
بازیگران فیلم »P.O.V« شدند

برنــا| »P.O.V« دومین فیلم کوتاه کیمیا خلج در مقام نویســنده و 
 »P.O.V«  .کارگردان با بازی زهرا داوودنژاد و امین میری ســاخته شد
دومین فیلم کوتاه کیمیا خلج در مقام نویسنده و کارگردان است. کیمیا 
خلج بازیگر و نویسنده تئاتر، سینما و تلویزیون در سال گذشته موفق 
به کســب چند جایزه بین المللی از جمله بهترین بازیگر زن جشنواره 
 cult Critic Movie Awards نیویورک و بهترین بازیگر زن از جشنواره
هند برای فیلم ســرزده به کارگردانی ســیامک کاشف آذر شده است. 
نخستین فیلم او در مقام کارگردان »معاینه فنی« بود که چندی قبل 
تولید و برای پخش در جشــنواره های بین المللی آماده شده است. در 
خلاصه داستان این فیلم آمده است: به سلامتی همه مون می خوام رکورد 
رو جا به جا کنم! زهرا داوودنژاد، امین میری، پریســا علی نیا و ســجاد 
باقری بازیگران دومین فیلم این کارگردان جوان هستند. عوامل سازنده 
این فیلم کوتاه به شرح زیر اســت: نویسنده و کارگردان: کیمیا خلج/ 
تهیه کنندگان: بهرام نودهی، کیمیا خلج/ بازیگران: زهرا داوودنژاد، امین 
امیری، پریســا علی نیا، سجاد باقری/ مشاور کارگردان: سیامک کاشف 
آذر/ مدیر تولید: مهدی احمدی/ برنامه ریز و سرپرست گروه کارگردانی: 
سعید حشمتی/ دستیاران کارگردان: سجاد باقری، منشی صحنه: مژگان 
مظاهری، عبدالرضا شیبانی/ مدیر فیلمبرداری: رسول خدابنده لو/ طراح 
صحنه: منیره ملکی/ طراح لباس: فاطیما زعفرانی/ طراح گریم: بتثابه 
نعیمایی/ مجری لباس: تینا ابراهیمی/ آهنگســاز و خواننده: نوید آبان/ 
تنظیم کننده: علی خدابنده لو/ تدوین: سعید حشمتی/ مدیر صدابرداری: 
فرشــاد عبدلی/ مدیر صحنه: ســارا جویا/ عکاس: زهرا اصغری/ روابط 

عمومی و مشاور رسانه ای: عباسعلی اسکتی

۲۵ سال پیش انجام شد؛
هشدار اسپیلبرگ به باندراس در »زورو«

خطر جلوه های ویژه کامپیوتری

بازیگر نوجوانی که دوست داشت فوتبالیست شود اما وارد عرصه سینما شد

ایرنا| ۲۸ تیر ماه ۱۳۸۷، از آسمان و زمین داغ می بارید؛ 
هرم گرمای داغ ترین روزهای ســال، به یک طرف و داغ 
سنگین دل هایی که با شنیدن خبر درگذشت »خسرو 
شکیبایی« میخکوب شده بودند، به طرف دیگر. روزی 
که ســینمای ایران، یکی از بزرگ ترین و محبوب ترین 

هنرمندان دوران خود را از دست داد.
 سینمای ایران روزهای ســیاه کم ندارد؛ روزهایی که 
برخی سینماهای کشــور در آتش سوختند، روزهایی 
که برخی گروه های افراطی به ســینماها حمله ور شده 
و علاوه بر تخریب ســینما، فیلم ها را پائین کشــیدند، 
زمانی که کرونا، ســینماها را برای ماه ها تعطیل کرد، 
زمانی که برخی ســینماها، تغییر مالکیت دادند و یا به 
پاساژ تبدیل شدند و یا سال ها مخروبه ماندند، زمانی که 
سینما، عزیزانش را از دست داد و . . . اما گرمای تیرماه، 
یادآور داغی بزرگ برای سینماســت؛ یادآور روزهایی 
که شــبکه های اجتماعی نبودند و خبر فوت یک عزیز 

محبوب سینما، یک کشور را میخکوب کرد.
خســرو شــکیبایی، مادرزاد بازیگر به دنیا آمد؛ اجرای 
هنرمندانه، در خونش بود. مادرزاد، احساســاتی بود و 
در کسری از دقیقه می توانست مخاطبش را سحر کند. 
اینها، امتیازهای خدادادی بود که با خســرو شکیبایی 
همراه بود. اما کمی بدشانس بود که دیر به جامعه هنری 
شناســانده شد. سال ها بود که تقریبا در انزوا، تئاتر کار 
می کرد، بروبچه های تئاتر البته به خوبی از او شــناخت 
داشتند و پتانسیل جادویی او را می ستودند اما صحنه 
مقدس تئاتر که تا پایان عمر، هرگاه به آن ورود می کرد، 
ابتدا خاک آن را می بوســید، تمــام آن چیزی نبود که 
بخواهد ســهم شکیبایی از دنیای هنر باشد. شکیبایی، 
یک روشنفکر طالب فلسفه بود که با جبر، مساله داشت. 

او، همین شــاخصه را جلوی دوربین آوردحدود ۲ دهه 
پــس از فعالیت در تئاتر، گویا بخت بــه او رو کرد که 
مســعود کیمیایی، وی را پس از بازی در نمایش شب 
بیســت ویکم، برای بازی در خط قرمز انتخاب کرد اما 
به محــاق رفتن این فیلم، بار دیگــر، وی را به صحنه 
تئاتــر بازگرداند. البته که حضور در خط قرمز، پای وی 
را بیشتر به ســینما باز کرد اما آن شگفتانه بزرگی که 
وی در هنر نمایش رقم زده بود، هنوز در سینما غلیان 

نیافته بود.
تمام بدبیاری های سینمایی شکیبایی، در همان شبی به 
پایان رسید که مهرجویی پس از تماشای تئاتر شاهزاده 
و گدا، به پشــت صحنه رفت و به خســرو شــکیبایی، 
پیشنهاد بازی در نقش حمید هامون را داد. مهرجویی 

درحالی بازیگر این نقش را یافته بود که ماه ها به دنبال 
بازیگری می گشت که درونیات و سرگشتگی هایی ذاتی 
چون حمید هامون داشــته باشد و خسرو، اصل جنس 
بــود. خود را در قالب این نقــش رها کرد و به پروانگی 
رسید. هامون، نه تنها به بهترین فیلم کارنامه شکیبایی 
تبدیل شــد و ســیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد 
جشــنواره را برایش به ارمغان آورد بلکه چندین نسل 

را شیفته خود کرد.
تاریخ ســینمای ایران هیچ گاه به یاد ندارد هیچ بازیگر 
مردی به اندازه خســرو شکیبایی، تا این اندازه در بروز 
احساس، ولخرجی های منطقی داشته باشدشکیبایی، 
یک روشنفکر طالب فلسفه بود که با جبر، مساله داشت. 
او، همین شــاخصه را جلوی دوربین آورد؛ تماشای این 

مساله مندی، برای مردم لذت بخش بود. شکیبایی استاد 
تشدید دغدغه و مساله بود. نمی گذاشت یک مساله، تنها 
متاثر از بار محتوایی خود، برای مخاطب، دغدغه شود؛ 
خود را در آن مساله حل می کرد، بدون آن که پیازداغش 
را زیاد کند. خیلی زود به الگویی برای نسل جوان بازیگر 
تبدیل شد و حتی تعدادی از بازیگران سرشناس امروز 
کشور، با تماشای آثار خسرو شکیبایی، بیشتر ترغیب 

شدند تا در این عرصه فعالیت کنند.
تمام این شــاخص ها را که کنــار بگذاریم، به یک دل 
مهربان می رســیم کــه عجیب، مخاطبــش را درگیر 
می کرد. عادت داشــت در قالب هر نقشــی که ظاهر 
شــود، از دریچه تکنیک و احساس به آن بنگرد. اینها 
کمک می کرد تا نگاهی تک بعدی به نقشــش نداشته 
باشد. تاریخ ســینمای ایران هیچ گاه به یاد ندارد هیچ 
بازیگر مردی به اندازه خسرو شــکیبایی، تا این اندازه 
در بروز احساس، ولخرجی های منطقی داشته باشد. او 
تنها با یک ســریال خانه سبز، چنان حجمی از عاطفه 
و احســاس را در جامعه گستراند که به تنهایی چگالی 
مهربانی در مردهای ایرانی را بالا برد و تلورانس مهربانی 
اجتماعی را افزایش داد. امروز اما انگارنه انگار که ۱۵ سال 
از درگذشــت یک چنین بازیگری گذشته باشد؛ کافی 
است سری به شبکه های اجتماعی بزنیم تا وقت وبی وقت 
تیزری از خسرو شــکیبایی را مشاهده کنیم. او امروز، 
زنده تر از هر زمان دیگری است و نامش، گاها، بیشتر از 
بسیاری از بازیگران زنده، آورده می شود. دریغ اما از روز 
گرم ۲۸ تیری است که نه ابر داشت و نه باران. همه جا 
داغ بود؛ داغ آسمان، داغ زمین و داغی که تا همیشه بر 
دل ما مانــد از بابت فقدان هنرمندی که دوربین، به او 

تعظیم می کرد و مسحور نقش آفرینی او می شد.

خسروشکیبایی؛بازیگریکهدوربینهمبهاوتعظیممیکرد

باشــگاه خبرنگاران جوان| همزمان با شــروع محرم 
اکران فیلم سینمایی »کت چرمی« در سینما های تهران و 
شهرستان ها ادامه دارد و این فیلم در آستانه ۱۰ میلیاردی 
شدن قرار گرفته است. فیلم ســینمایی »کت چرمی« به 
کارگردانی حســین میرزامحمدی و تهیه کنندگی کامران 
حجازی از چهارشنبه ۱۷ خرداد در سینما های سراسر کشور 
اکران شده است و حالا پس از حدود یک و نیم ماه از اکران 

به مرز ۱۰ میلیارد رسیده است.

اکران این فیلم در ایام محرم نیز ادامه دارد و به تازگی از تیزر 
جدید این فیلم که توسط سید میثم میرزایی ساخته شده 
رونمایی شده است. »کت چرمی« داستان کارمند یاغی یک 
ســازمان دولتی است که به دنبال حل یک پرونده فساد با 
ماجرا هایی خط قرمزی رو به رو می شود و جواد عزتی نقش 

قهرمان این پرونده را ایفا می کند.
این فیلم تاکنون فروشــی صعودی در ســینما های کشور 
داشته و همچنان اکران آن که پرفروش ترین فیلم غیرکمدی 

این روز های گیشه است در سینما ها ادامه دارد.
جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباســی، بــا هنرمندی پانته آ 

پناهی ها، ســتاره پســیانی، عباس جمشــیدی فر، مائده 
طهماســبی، بهزاد خلج، امین میری، محمد صدیقی مهر، 
آیدا ماهیانی، با معرفی سارا حاتمی و با حضور افتخاری رویا 
تیموریان و سیامک احصایی گروه بازیگران »کت چرمی« 
را تشکیل می دهند. »کت چرمی« محصول بنیاد سینمایی 
فارابی و موسسه ایوان آفرینش است و پخش آن را موسسه 
شــهر فرنگ به عهده دارد که فعالیتش را به تازگی و با این 

فیلم آغاز کرده است.

کت چرمی در آستانه فروش ۱۰ میلیاردی
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فرمانده انتظامي “مرودشت” از کشف 2 دستگاه گنج یاب قاچاق و دستگیری 10 نفر در این شهرستان خبر داد. سرهنگ “فرشید زینلی” در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر 
اظهار داشت: ماموران پاسگاه انتظامی سیوند از یک فقره حفاری غیر مجاز در یکی از روستاهای سطح حوزه استحفاظی مطلع و پس از هماهنگی با مراجع قضائی بلافاصله در محل حاضر شدند. وی ادامه 
داد: ماموران با حضور در محل 10 نفر را در حال حفاری مشاهده و آنها را دستگیر و دو دستگاه گنج یاب به همراه متعلقات را کشف کردند. فرمانده انتظامی مرودشت با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل 
پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند، افزود: برابر نظر کارشناسان ارزش اموال مکشوفه 2 میلیارد ریال برآورد شده است . سرهنگ “زینلي” گفت: برخورد قاطع با سوداگران میراث فرهنگی در دستور کار 

انتظامی این فرماندهي است و از شهروندان تقاضا می کنیم در صورت اطلاع از فعالیت هاي این دسته از افراد سودجو، مراتب را در اسرع وقت از طریق تماس با شماره تلفن110 به پلیس اطلاع دهند.

گنج یابان در دام پلیس "مرودشت" 

شنبه  31 تیر  1402     4  محرم 1445     سال بیست و پنجم     شماره  7293

بافت فرسوده شهر لار در مسیر توسعه و 
محرومیت زدایی با مشارکت بنیاد مسکن

  کارشناسان عالیه معاونت بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن کشور 
در بازدید از بافت فرسوده شهر لار رویکردهای توسعه و محرومیت زدایی این 
بافت را بررسی کردند. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس ، 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان لارستان در حاشیه این بازدید اذعان کرد  نظر 
به پیگیری و  دستور دکتر نیکزاد ریاست  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور 
بمنظور ساماندهی بافت فرسوده شهر لار ،  دکتر رستمی در معیت مهندس 
علی یاری کارشناسان عالیه دفتر مرکزی بنیاد مسکن کشور در معیت دکتر 
دنان کارشناس امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن استان فارس 
از این بافت بازدید کردند. محمد هادی میزان افزود: این بازدیدها در معیت ،  
ثابت کارشناس بنیاد مسکن لارستان ،دلاور معاون عمرانی فرمانداری ویژه 
لارستان،کیان رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری شهرستان، مهندس 
رضایی کارشناس شهرداری شهر صورت پذیرفت. وی ادامه داد : بازدید از 
بافت مســکونی شهر قدیم این شهر زمینه ساز توسعه دوچندان شهر لار 
خواهد بود ، بازدید کارشناسان و از نزدیک ضورت پذیرفت و آنان در جریان 

وضعیت سکونت گاههای این شهر قرار گرفتند .

کشف ماینرهای قاچاق در شیراز

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از کشف 13 دستگاه تولید ارز دیجیتال 
قاچــاق به ارزش 7 میلیارد ریال خبر داد. ســرهنگ “فرج شــجاعی” در 
گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی دریافت خبری 
مبنی بر استفاده از دســتگاه هاي استخراج ارز دیجیتال قاچاق در منزلي 
در یکي از محله هاي شهر شــیراز، بررسی موضوع در دستور کار ماموران 
کلانتری “26 رحمت” قرار گرفت. وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با 
مرجع قضائی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از آن مکان، 13 دستگاه 
تولید ارز دیجیتال قاچاق کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان شیراز با 
اشاره به اینکه کارشناسان ارزش ماینر هاي قاچاق کشف شده را 7 میلیارد 
ریال برآورد کرده اند، اظهار داشت: در این رابطه یک متهم دستگیر و پس از 

تشکیل پرونده به مرجع قضائي معرفی شد.

مزایده انواع خودرو و موتورسیکلت
 توسط پلیس فارس 

معاون آماد و پشتیبانی فرماندهی انتظامی استان از مزایده انواع خودرو و 
موتورسیکلت خبر داد. سرهنگ “بهمن ستایشی” در گفت و گو با خبرنگار 
پایگاه خبری پلیس، اظهار داشــت: در نظر است تا از طریق معاونت آماد 
و پشــتیبانی فرماندهی انتظامی اســتان فارس تعداد 110 دستگاه انواع 
خودروسبک ، تعداد2  دستگاه خودرو نیمه سنگین)میني بوس مسافربري(، 
تعداد63  دســتگاه انواع موتورســیکلت و مقادیري اقلام فرسوده آمادي 
وقطعات داغي خودرویي از طریق مزایده به فروش برسد. وی تصریح کرد: 
متقاضیان می توانند جهت بازدید و شرکت در این مزایده از تاریخ 29 تیر 
ماه تا 7 مرداد ماه سال جاری و از ساعت 8 صبح تا 16 عصر ) به جز روزهای 
تعطیل( به آدرس شیراز، میدان کوزه گري، مجتمع انتظامي شهید سرهنگ 

“هادي روستا” )معاونت آماد و پشتیبانی( مراجعه نمایند.

قتل به خاطر اختلافات خانوادگی 

فرمانده انتظامی شهرســتان فیروزآباد از دستگیری مردی 57 ساله که به 
دلیل اختلاف خانوادگی همسر  55 ســاله خود را به قتل رسانده بود، خبر 
داد. ســرهنگ “مهدی جوکار” در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
در تشــریح این خبر اظهار داشت: روز گذشته بیست و هفتم تیرماه در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیســی 110 مبنی بر درگیری خانوادگی در یکی 
از محله های بخش میمند شهرســتان فیروزآباد ، بلافاصله مأموران بررسی 
موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند. وی افزود: در بررسی های صورت 
گرفته مشــخص شد خانمی حدودا 55 ساله با دست و پای بسته در حالی 
که آثار جراحت بر روی بدنش مشهود بود، در داخل منزل فوت کرده است. 
سرهنگ جوکار ادامه داد: با توجه به حساسیت موضوع، مأمورین با اخذ مجوز 
قضائی و تحقیقات میدانی همسر متوفی را دستگیر کردند که وی در تحقیقات 
و بازجویی های فنی و پلیسی به قتل همسر خود از طریق خفه کردن اعتراف 
کرد. فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد با اشاره به اینکه قاتل در بازجویي 
اولیه علت و انگیزه قتل را اختلاف خانوادگي با همسرش عنوان کرد، افزود: 

قاتل پس از تشکیل پرونده براي سیر مراحل قانوني روانه دادسرا شد.

سرقت موتورسیکلت در جهرم
 و کشف در زرین دشت 

فرمانده انتظامي “زرین دشت” از کشف یک دستگاه موتورسیکلت مسروقه 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ “حمیدرضا صالحی فرد” در گفت وگو 
با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، در تشریح این خبر بیان داشت: برابر اخبار 
واصله مبنی بر نگهداری موتورسیکلت سرقتی در منزل شخصی به هویت 
معلوم، بلافاصله موضوع در دســتور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. وي 
افــزود: ماموران ضمــن هماهنگی قضائی به محل مورد نظــر اعزام و در 
بازرسي از آن منزل یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی کشف و متهم را نیز 
دستگیر کردند. فرمانده انتظامي “زرین دشت” با بیان اینکه در استعلام اولیه 
مشخص شد موتورسیکلت سابقه سرقت از جهرم دارد، گفت: متهم براي 
سیر مراحل قانوني روانه دادسرا شد. فرمانده انتظامي زرین دشت بي توجهي 
به هشــدارهاي پلیس و عدم استفاده از تجهیزات بازدارنده را از مهمترین 
علل بسترساز وقوع سرقت قلمداد کرد و از شهروندان خواست: در صورت 
مشاهده هرگونه مورد مشکوك بلافاصله موضوع را از طریق سامانه 110 به 

پلیس اطلاع دهند.

5
 فرماندار ویژه لارستان در نشست با شهردار لار:

نحوه محاسبه عوارض شهرداری را شفاف سازی کنید و از طریق سایت شهرداری 
و نصب در تابلوهای شهرداری به مردم اطلاع رسانی کنید

داوریزدانی - ارسنجان 
بمناسبت روز  خانواده و تکریم 
بازنشســتگان همایــش بزرگ 
پیــاده روی جامعــه فرهنگیان 
شــاغل و بازنشسته شهرستان 

ارسنجان برگزار شد.
 در ابتــدای این مراســم که با 
تلاوتی آیاتــی چند از کلام الله 
مجید و دعای سلامتی آقا امام 
زمــان آغاز گردید ســید اکبر 
کاظمی مدیر آموزش و پرورش 

ضمــن تبریــک روز خانواده و تکریم بازنشســتگان 
خاطرنشان کرد در آموزه های دینی و اسلامی بارها به 
ضرورت تکریم بازنشستگان و خانواده تاکید شده است 
وی علت انتخاب این روز را  شــأن نــزول آیه »هل 
اتی« در سوره الانسان دانست  که راجع به خانواده و 
استحکام پایه های آن  عنوان شده است.و  سوره هل 
اتی   در شان اهل بیت پیامبر )ص( نازل  شد که نبی 
مکرم اسلام  پس از سه روز روزه و انفاق افطار خود، از 

طرف خداوند اطعام شدند.
در ایــن راهپیمایی که از مقابــل مدیریت آموزش و 
پرورش شهرستان ارسنجان آغاز شده بود حاضران در 

ادامه مسیر پیاده روی به تمثال  سردار دل ها »سردار 
 ســلیمانی« ادای احتــرام نمودند و بــا قرائت فاتحه 
 بــا آرمان های این ســردار رشــید اســلام تجدید 

میثاق نمودند.
شرکت کنندگان در پایان راهپیمایی با حضور در گلزار 
شهدای گمنام با قرائت فاتحه و  زیارتنامه شهدا با این 

شهدای گرانقدر تجدید بیعت نمودند.
 پایان بخش  این مراســم اهدا جایــزه به 24 نفر از 
شرکت کنندگان در این همایش بود و جایزه ویژه این 
مراسم نیز  توســط دکتر رضایی فرماندار شهرستان 

ارسنجان به برگزیده این مراسم اهدا شد.

همایش بزرگ پیاده روی جامعه فرهنگیان 
شهرستان ارسنجان

به گــزارش روابط عمومــی فرمانداری ویژه لارســتان، 
داریوش دهقان فرماندار ویژه لارســتان با اصغر فرودی 

شهردار لار دیدار و گفتگو نمود.
در این دیــدار داریوش دهقان فرماندار ویژه لارســتان 
در ســخنانی تصریح کرد: همه مســئولین در برابر خدا 
یک مســئولیت دارند که باید در مقابل خداوند و مردم 
 پاسخگو باشند و اساسی ترین و ریشه ای ترین مسئولیتی 
که بر دوش ماســت مســئولیت پذیری در برابر خداوند 

متعال است.
دهقان اظهار کرد: مسئولان وظیفه دارند در هر شرایطی 
به ویژه در سختی ها و گرفتاری ها در کنار مردم باشند و با 
تلاش شبانه روزی در جهت رفع مشکلات آنان بکوشند.

وی ادامه داد: شــرایط امروز جامعه مــا نیازمند حضور 
جهادی و میدانی مسئولان است، چرا که تراز این مردم 
بسیار بالا است و باید در شأن و منزلت آنان ارائه خدمت 
کرد. بنابراین برای رفع مسائل و مشکلات پیش رو باید به 
صورت جهادی و با روحیه انقلابی و بطور شبانه روزی با 

مردم و در کنار مردم بود و برای آنان کار کرد.
داریــوش دهقان بــا بیان اینکه همه باید از شــهرداری 
حمایت کنیم، خطاب به شــهردار جدید لار گفت: نحوه 
محاسبه عوارض شهرداری را شفاف سازی کنید و از طریق 
سایت شهرداری و نصب در تابلوهای شهرداری به مردم 

اطلاع رسانی کنید.
فرماندار ویژه لارستان از شهردار درخواست کرد که برای 

تخفیف گرفتن در عوارض شــهرداری هیچ راهی نگذارد 
تا فلان مســئول نتواند با یک ســفارش و تماس تلفنی 
تخفیف بگیرد، زیرا این یک نوع تبعیض است و مردمی 
که نمی توانند با شــهردار ارتباط بگیرند از این تخفیف 

محروم می شوند.
دهقان با تاکید بر اینکه اگر در ارائه خدمات شــهرداری 
شفاف ســازی صورت گیرد، مردم نیــز ارتباط بهتری با 
مســئولان شهری برقرار می کنند و در این راستا اعضای 
شــورای شهر هم بستر شفاف ســازی را برای شهرداری 

فراهم کند.
شــهردار لار هم در ســخنانی ضمن قدردانی از حضور 
فرماندار و جمعی از کارشناســان مختلــف فرمانداری، 
ظرفیت، امکانات و پنانســیل های بسیار خوب در حوزه 
های مختلف شهری را مثبت ارزیابی کرد و گفت: مدیران 
شهری در سنوات گذشته تلاش کرده اند این ظرفیت ها 
را ایجاد کنند و مدیریت جدید شــهری وظیفه دارد این 

ظرفیت ها را از بالقوه به بالفعل تبدیل کند.
اصغر فرودی ادامه داد: این ظرفیت ها و امکانات خوب در 

حوزه شهری و شهرسازی، مبلمان شهری، فضای سبز و 
دیگر حوزه ها وجــود دارد که باید آن را به مرحله عمل 
برســانیم. وی با اشاره به یک ســری مشکلات در حوزه 
شهری گفت: وجود سرمایه گذاران در سطح شهرستان و 
شهرستان های همجوار و شهر لار می تواند موتور محرکه 
توسعه شهری محسوب شده و زمینه برای پیشرفت وجود 

داشته باشد.
فــرودی با تاکید بر مطالبه به حق شــهروندان مبنی بر 
شفاف ســازی عملکرد مدیریت شــهری گفت: بزودی 
سامانه شفاف سازی این شهرداری که در سنوات گذشته 
راه اندازی شده است، بروزرسانی خواهد شد و شهروندان 
می توانند بی هیچ واسطه ای از فعالیت واحدهای مختلف 

شهرداری اطلاع یابند. 
شــهردار لارتصریح کرد: با توجه به اهمیت ایجاد نشاط 
اجتماعی برای شهروندان بهسازی بوستان های شهر در 

دستور کار قرار گرفته و بزودی اجرایی خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه در شهر لار و در برخی حوزه های 
شــهری مشــکلاتی وجود دارد، افزود: شــهر لار سابقه 
تاریخی بزرگی دارد و باید همه دست به دست هم دهیم 

و شهر لار را به جایگاه اصلی خود برسانیم.
شــهردار لار ادامه داد: توصیه هــای فرماندار و مطالبات 
شهروندان در دستور کار قرار خواهد گرفت و با همکاری 
 و وحــدت برای رفع مشــکلات و تحقــق اهداف تلاش 

خواهیم کرد.

داوریزدانی - ارسنجان 
مراسم تجلیل و تکریم از 117فرهنگی بازنشسته که در 
سال های 1398 تا 1400  به افتخار بازنشستگی نائل 
شده بودند با حضور فرماندار، مدیر اموزش و پرورش و 

اعضا شورای اداری و فرهنگیان بارنشسته برگزار شد 
کاووس رضایی فرماندار شهرستان ارسنجان در سخنانی 
فرهنگیــان را گنجینه معنوی و طلایــه داران عزت و 

معرفت جامعه دانست. 
وی در ادامه با استناد به حدیث پیامبر اکرم )ص(  که 
می فرماید : »من سن سنة حسنة فله اجر من عمل بها 
هر کس سنت نیکویی را پایه گذاری کند، ثواب کسی 
کــه به آن عمل می کند، برای او خواهد بود .« شــغل 
معلمی را در ردیف اولیا و انبیا دانست که می توانند به 

مقام شفاعت هم برسند.
 رضایی معلمــان را میراث دار وحــی و تمدن بزرگ 
ایرانی و اسلامی، خورشید کهکشان معرفت و گنج های 
ناشــناخته و اقیانوسی که نمی توان به عمق ان رسید 

را برشمرد.
سید اکبر کاظمی مدیر اموزش و پرورش نیز در سخنانی 
فرهنگیان بازنشسته را ســرمایه های معنوی جامعه، 

ذخایر تجربه، دانش و فرهنگ این مرز و بوم دانست
کاظمــی در ادامــه خاطر نشــان کرد بازنشســتگان 
ســرمایه های اجتماعی و ارزشمندی هستند که بدون 
شــک ســال ها خدمت صادقانه و تلاش در اموزش و 
پرورش، کوله باری از تجارب و اقدامات ارزشمند برای 
 بازنشستگان عزیز در برداشته و ما باید ضمن تکریم این 

ســرمایه های اجتماعــی از تجربیات ان 
ها در مسیر رشــد و توسعه فعالیت های 
اموزشی و پرورشی بهره مند شویم و این 
فرهیختگان می توانند همانند چراغ راهی 
در بسیاری از امور مشاور و همراه ما باشند.

در پایان این مراسم فرماندار و مدیر اموزش 
و پرورش با اهدا لوح تقدیر و هدیه ای به 
رســم یادبود از مقام و منزلت این عزیزان 

تقدیر نمودند.
از دیگر برنامه های این مراسم، سخنرانی 
جعفر بستانی از بازنشستگان فرهنگی در 

خصوص شان و منزلت و جایگاه معلم، قرائت شعر محلی 
و شعر طنز توسط مرتضی زارع معاون اموزش و احسان 

خادمی کارشــناس فرهنگی هنری و هم چنین بیان 
خاطراتی از دوران معلمی توسط فرماندارارسنجان بود.

 فرماندار شهرستان ارسنجان در جمع فرهنگیان بازنشسته:  

فرهنگیان گنجینه معنوی و طلایه داران عزت و معرفت جامعه هستند

نشست  شورای بانک ها در محل فرمانداری شهرستان 
ارسنجان به منظور جذب ســریعتر تسهیلات مسکن 
روســتایی و روان سازی اعطای این تشسهیلات برگزار 
شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس ، 
کاووس رضایی فرماندار ارسنجان در این نشست بر لزوم 
تسهیلگری بیشتر برای اعطای وام های مسکن روستایی 
تاکید کرد و ابراز داشــت : پرداخت تسهیلات روستایی 
زمینه ســاز رونق بیشــتر و افزایش انگیــزه ماندگاری 

روستاییان در این مناطق است.
فرماندار ارسنجان اضافه کرد : باید از همه ظرفیت های 
قانونی برای روان ســازی اعطای تسهیلات در مناطق 
روســتایی استفاده کرد ، بســیاری از مناطق روستایی 
استعدادهایی نهفته در توسعه مســکن روستایی دارد 
و ادامه ساخت و ســازها دراین مناطق موجب کاهش 

مهاجرت ها می شود.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان ارسنجان هم دراین نشست 

با تاکید بر اینکه ســال جاری فرصت استفاده از قابلیت 
های تولید و توسعه در شهرستان ارسنجان  فراهم شده 
اســت گفت: عزم همگانی برای توسعه همه جانبه این 
شهرستان در سال مهار تورم و رشد تولید   شکل گرفته 

است.
عزت محمودی ،  کارکردهای حوزه  عمران روستایی در 
این شهرستان را تشریح کرد و گفت:  تهیه و اجرای طرح 
هادی ، تملک و واگذاری زمین روستایی و  صدور اسناد 
مالکیت روستایی و شــهری زیر 25000 نفر جمعیت 
عمده فعالیت های این حوزه است ، در سالهای گذشته 
عملیات اجرای بهسازی   روستاهای این  شهرستان از 

محل اعتبارات استانی ،ملی انجام گردید. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان ارسنجان  در ادامه خاطر 
نشــان کرد : در راستای اجرای ماده 4 قانون ساماندهی 
و حمایت از تولید و عرضه مســکن تعداد 96جلد سند 

روستایی  و شهری صادر و تحویل متقاضیان گردید . 

محمودی عملکرد حوزه  حوزه مســکن شهری را هم 
تشــریح کرد و گفت: تعداد متقاضیان  ثبت نام شده در  
طــرح  نهضت ملی مســکن را 411   نفر  اعلام کرد و 

گفت:  پیگری تکمیل مسکن  16 واحدی مسکن مهر و 
پیگیری زمین طرح اقدام ملی 140 واحدی در ارسنجان 

از دیگر اقدامات در حوزه مسکن ملی است .

اقدامات  برای روان سازی اعطای تسهیلات مسکن روستایی در شهرستان ارسنجان
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بهداشت نیوز| ویتامین D از جمله ویتامین های ضروری برای سلامت بدن است که نقش مهمی در تقویت سیستم ایمنی بدن دارد.  تحقیقات نشان داده است که مصرف ویتامین D رابطه مستقیمی با سلامت استخوان ها، 
بهبود عملکرد عضلات قلب و ریه ها، ســلامت اعصاب و روان، کاهش خطر ابتلاء به ســرطان، کاهش علائم ســندروم روده تحریک پذیر )مانند درد شکمی، التهاب، اسهال و یبوست(، بارداری سالم، پیشگیری از ابتلاء به آسم و 
 ،D آلرژی دارد. مقادیر کم آن می تواند خطر ابتلاء به عفونت ها )به ویژه آنفولانزا(، افســردگی و اضطراب، کاهش تراکم اســتخوان، احتمال زوال عقل و حملات قلبی و عروقی را افزایش دهد. جدی ترین عارضه کمبود ویتامین
کمبود کلسیم خون، کمبود فسفات خون، نرمی استخوان در دوران کودکی، تغییر فرم پاها، درد های استخوانی، جعبه ای شدن فرم جمجمه و کوتاهی قد و پوکی استخوان است. ویتامین D ناکافی غالبا با کاهش جذب کلسیم 
دســتگاه گوارش، کاهش تراکم اســتخوان )پوکی استخوان( و در برخی موارد کاهش خفیف سطح کلسیم خون، افزایش هورمون پاراتیروئید همراه است که باعث تسریع در جذب استخوان می شود. ریزش مو، افزایش استعداد 

به عفونت ها به خصوص عفونت ریه و سرماخوردگی های مکرر و حتی تغییرات خلق و خو از عوارض دیگر کمبود ویتامین D است.

D  ارتباط مستقیم پوکی استخوان با کمبود ویتامین

ســیاتیک بزرگترین عصب بدن اســت که می تواند 
تحت تاثیر عوامل مختلفی دچار آسیب و درد مزمن 
شــود، از جمله این موارد می  توان به دیســک های 
کمر و همچنین تنگی کانال نخاعی اشاره کرد. درد 
ناشی از سیاتیک می تواند از یک ناراحتی خفیف تا 
درد ناتوان کننده متغیر باشد. به طور کلی، سیاتیک 
تنهــا یک طرف کمر و یک پــا را درگیر می کند و 
از پایه ســتون فقرات به ســمت باسن و پشت ساق 
پا کشــیده می شــود. علائم این آسیب اغلب شامل 

موارد زیر است:
درد، بی حســی، ضعف عضلانی، اختلال حسی مثل 
سوزش، مورمور شــدن، اختلال راه رفتن، دردهای 

انتشاری
عوامل دیگر درگیری های سیاتیک می تواند شامل 

موارد زیر باشد:
مهــره  ســرخوردگی  نخاعــی،  کانــال  تنگــی 
)spondylosis(، اختــلال عروقــی، اختلال مرکزی 
مانند ســکته مغزی، التهاب هــا و تورم در مفاصل، 
گیر افتادن عصب لابه لای عضلات ناحیه باســن و 
ماهیچه  های ســرینی )عضلات گلوتئال(، اختلالات 
زنان مانند کیست های تخمدانی بارداری و در موارد 
نادر، تومورهای استخوانی ناحیه لگن و سر استخوان 

ران

راه های تشخیص درگیری سیاتیک چیست؟
از آنجایی که طیف گســترده ای از اختلالات ممکن 
است علت درد عصب ســیاتیک باشد، تشخیص به 
طور کلی با انجام آزمایش هایی مانند راه رفتن روی 
انگشــتان پا، بلند کردن پاها در هنگام دراز کشیدن 
شــروع می شود. اگر از ســیاتیک رنج می برید، این 

حرکات اغلب باعث درد کمی می شود.
پس از تشــخیص اینکه ســیاتیک دارید، مجموعه 
ای از آزمایش های تشــخیصی بــرای تعیین علت 
اصلی انجام می شــود. این اقدامات می تواند شامل 
عکسبرداری اشعه ایکس، ام.آر.آی و سی تی اسکن 

برای بررسی ستون فقرات و اعصاب باشد.
پس از تشــخیص، پزشک ممکن است تعدادی دارو 
از جملــه داروهای ضد التهابی یا شــل کننده های 
عضلانــی برای کمــک به کاهــش درد تجویز کند. 
پزشک همچنین فرد را به یک فیزیوتراپیست، ارجاع 

می دهد.

روش های درمان سیاتیک
در مراحــل اولیه می  تــوان از درمان  های ابتدایی و 
سپس از معاینه های بالینی)کلینیکی( برای اینگونه 
بیماران استفاده کرد؛ در مراحل اولیه استفاده از یخ 
یا گرما هر دو ســاعت ۲۰ دقیقه در ناحیه موردنظر 
می تواند کمک کننده باشد. استفاده از داروهای آرام 
بخــش و همچنین کاهنده درد مــی تواند در موارد 
معاینــه های بالینی برای اینگونه بیماران از ســوی 

پزشک متخصص توصیه شود.
در موارد شــدیدتر تزریق ماده درمــان کننده برای 
کاهــش التهاب و یا کاهــش درد )تزریق اپیدورال( 
از ســوی متخصصان بیهوشــی و درد می تواند در 
رفع مشــکلات بیماران کمک کننده باشد. هرچند 
که اینگونه تزریق ها برای تمامی بیماران نیز ممکن 
است نتیجه بخش نباشد و در نهایت نیاز به جراحی 

باشد.

آیا فیزیوتراپی در درمان دردهای ســیاتیک 
موثر است؟

فیزیوتراپــی می تواند به تســکین اغلب علائم درد 
سیاتیک کمک کند و در کاهش درد و التهاب، بهبود 
عملکرد فیزیکی و جلوگیری از عود علائم ســیاتیک 
مفید باشــد. علاوه بر این، انجام جلسات فیزیوتراپی 

می تواند وضعیت بیمار را اصلاح کند.
در نخســتین جلسه درمان فیزیوتراپی، درمانگر یک 
ارزیابــی کامل را انجام می  دهد و ســنجش ویژه ای 

را انجــام می  دهد و از فرد پرســش هایی در مورد 
درد ســیاتیک و سابقه پزشکی بیمار می  پرسد. قبل 
از شــروع درمان درد سیاتیک، درمانگر ممکن است 
در مورد نخستین وقوع درد و اینکه آیا آسیب باعث 
ایجاد علائم سیاتیک شده است سؤال کند. علاوه بر 
این، سطح فعالیت فرد قبل از ایجاد کمردرد و پا درد 

نیز در نظر گرفته می شود.
در مرحله بعد، فیزیوتراپیست از فرد می  خواهد چند 
حرکت ســاده برای ارزیابی دامنه حرکتی، رفلکس  
ها، وضعیت بدنی و توانایی حرکتی خود انجام دهد. 
پس از آن، فیزیوتراپیســت نتایج ارزیابی را ترکیب 
می کند و یــک برنامه درمان فیزیوتراپی ســازمان 
یافته را برای بیمار تنظیــم می کند. برنامه درمانی 
غیرفعال و فعال طراحی شــده شــامل اهداف واقع 
بینانه برای مدیریت درد سیاتیک است که می توان 

به آنها رسید.
درمان فیزیوتراپی ممکن اســت بین چهار تا شــش 
هفته به طول بیانجامد. در این مدت فیزیوتراپیست با 
استفاده از جریان های الکتریکی و الکترومغناطیسی، 
ماســاژ یا درمان های دســتی، آزادسازی عضلات، 
اســتفاده از ســوزن های مخصوص و استریل برای 
کاهــش درد )نیدلینگ(، تمریــن درمانی و اصلاح 

وضعیت بدنی به درمان بیماران می پردازد.

انواع درمان سیاتیک با فیزیوتراپی:
بهبــود  و »الکتروتراپــی« در  از گرمــا   اســتفاده 

گرفتگی های عضلانی
امواج صوتی یا »اولتراســوند« در بهبود روند ترمیم 

ناحیه
استفاده از امواج »شــورت ویو دیاترمی« به صورت 
طولــی در کاهــش میزان التهاب های ریشــه های 

عصبی
ایجاد وضعیت های مناســب در بهبود علائم بیماری 

یا »پوزیشنینگ« 
تقویت عضلات از طریق تمرین درمانی

استفاده از ماساژ، تمرین های تن آرامی )ریلکسیشن( 
 MFR: Myofaccial(»و روش »مایوفاشــیال ریلیز

Releas ( در کاهش دردهای عضلانی
اســتفاده از لیزرهای کم توان و پرتــوان در ترمیم 

ضایعات
بهره گیری از فواید مثبت »ترکشن« )Traction( به 
عنوان یک روش درمانی در ستون فقرات با برداشتن 
نیروها از روی دیســک ها و کاهش اسپاســم های 

عضلانی و رهاسازی ریشه های سیاتیک
بهره  مندی از خواص مثبت میدان های مغناطیسی

درمان های دستی شامل رهاسازی عصب ها و ریشه 
های موجود از فشارهای ناحیه سیاتیک

ایجــاد بازخوردهای کلامی و بینایی در تمرین های 
اصلاحی

اســتفاده از ســوزن های مخصوص و استریل برای 
کاهش درد )نیدلینگ(

تمرین های مخصوص تحرک کمر
اصلاح وضعیت بدن

ورزش های تثبیت کننده ستون فقرات
تمرین ها و حرکت های کششــی تجویز شده برای 

بهبود تحرک و تثبیت عصب و بافت
تمرین های تحرک عصبی

اصلاح رفتار در:
کاهش عوامل حاد کننده این بیماری مانند وضعیت 
بد نشســتن و خوابیــدن، روش بلند کردن یا حمل 

کردن اجسام
شناسایی راه  هایی برای ادامه شرکت در فعالیت  های 

جسمانی و سرگرمی  ها، بدون بدتر شدن شرایط
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قوی ترین فرمول خوراکی 
برای مبارزه با ویروس ها

بهداشت نیوز| ویروس ها، میکروب های بسیار ریزی هستند 
که می توانند در بدن یک میزبان، مانند انســان تکثیر شــوند. 
این شــرایط ممکن اســت نگران کننده به نظر برسد، اما برخی 
اقدامات می توانند به تقویت سیســتم ایمنی کمک کرده و برای 
بهبودی سریع تر عفونت های ویروسی فرصت بهتری را در اختیار 
بدن ما قرار دهد. لازم به ذکر نیست که هر چه واکنش سیستم 
ایمنی شــما قوی تر باشــد، علائم بیماری نیز خفیف تر خواهند 
بود.در خط مقدم تلاش برای تقویت سیســتم ایمنی سه عامل 
کلیــدی وجود دارند: خواب با کیفیت، ورزش منظم و یک رژیم 
غذایی ســالم. در یک دوره بیماری همه گیر ویروســی همانند 
آن چه در حال حاضر تجربــه می کنیم، دنبال کردن یک رژیم 
غذایی تقویت کننده سیستم ایمنی از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت. اگر چه چیزی به عنوان غذا هایــی که می توانند ویروس 
را از بیــن ببرند، وجود ندارند، برخی مــواد غذایی می توانند به 
تقویت واکنش ایمنی در برابر حملات ویروسی کمک کنند. در 
شرایطی که مصرف مواد غذایی خاص پس از تماس با ویروس از 
ابتلا به بیماری پیشگیری نخواهند کرد، اما دریافت ویتامین ها و 
مواد معدنی مختلف به میزان کافی از رژیم غذایی روزانه عاملی 
کلیدی در حفظ قدرت سیســتم ایمنی بدن محسوب می شود. 
سپس، سیستم ایمنی می تواند به خوبی با بیماری مبارزه کرده 
و به طور بالقوه شــدت آن را کاهش داده و روند بهبودی تسریع 

شود.

C مواد غذایی سرشار از ویتامین
بیشــتر ما می دانیم که ویتامین C برای واکنش ایمنی خوب و 
قوی ضروری اســت. اما زمانی که بدن ما در معرض یک حمله 
ویروسی قرار می گیرد، این واکنش از اهمیت بیشتری برخوردار 
می شــود. برخی شــواهد علمی نشــان می دهند کــه افزایش 
مصرف ویتامین C و پروبیوتیک ها می تواند به بهبودی ســریع تر 

عفونت های ویروسی کمک کند.

مواد غذایی سرشار از روی
روی یکی از مواد مغذی بســیار توصیه شــده برای پشتیبانی از 
فعالیت سلول های ایمنی و تولید پادتن ها علیه پاتوژن ها )عوامل 
بیماری زا(، از جمله ویروس ها اســت. افزودن غلات کامل مانند 
سریال های غلات کامل، برنج قهوه ای و جو دوسر به رژیم غذایی 
می توانــد به افزایش دریافــت روی کمک کند. مکمل های روی 
نیز در دســترس هستند، اما باید پیش از مصرف آن ها با پزشک 
خود مشورت کنید، زیرا مقادیر زیاد روی می تواند با بروز برخی 

عوارض جانبی همراه باشد.

پری بیوتیک ها و پروبیوتیک ها
زمانــی که از یک رژیم غذایی ســالم صحبت می شــود، حفظ 
ســلامت روده یکــی از مهم تریــن اصول اســت. میکروبیوم - 
میکروارگانیســم هایی که در روده انســان زندگی می کنند - به 
کنترل عملکرد های کلیدی مانند جذب مواد مغذی و فرآیند های 
التهابــی کمک می کننــد. یک بی تعادلــی در میکروبیوم روده 
می تواند به مشکلات گوارشی و دیگر مشکلات سلامت از جمله 
ســندرم روده تحریک پذیر، چاقی و دیابت منجر شــود. اگرچه 
شاید هنگام فکر درباره پیشگیری از بیماری های ویروسی، مانند 
آنفلوآنــزای فصلی، کمتر پیش بیاید که به ســلامت روده فکر 
کنید، اما این بخش نقش مهمی در تقویت سیســتم ایمنی بدن 

ایفا می کند. 

D مواد غذایی سرشار از ویتامین
افزون بر نقش مهمی که در کمک به عملکرد مطلوب سیســتم 
 D ایمنی ایفا می کند، برخی مطالعات نشان داده اند که ویتامین
به طور خاص با کاهش احتمال ابتلا به آنفلوآنزا که یک عفونت 
ویروسی محسوب می شــود، پیوند خورده است. شما می توانید 
منابع غذایی سرشار از ویتامین D مانند ماست و شیر کم چرب، 
ماهی های تن، سالمون و دیگر ماهی های چرب، جگر، زرده تخم 
مرغ، پنیر و خوراکی های غنی شــده با این ویتامین مانند شیر 

سویا و آب پرتقال را به رژیم غذایی روزانه خود اضافه کنید.

مواد غذایی سرشار از فیبر
حفظ سلامت دستگاه گوارش بخشی مهم از تقویت سلامت کلی 
سیستم ایمنی بدن محسوب می شود. یک رژیم غذایی سرشار از 
فیبر روش خوبی برای تقویت ســلامت کلی و آمادگی بهتر بدن 
برای مبارزه با بیماری ها اســت. از آنجایی که بیشتر سلول های 
ایمنی در دستگاه گوارش تولید می شوند، دنبال کردن یک رژیم 
غذایی سرشــار از فیبر حاوی میوه ها، سبزیجات، و غلات کامل 
می تواند به بهینه سازی عملکرد سیستم ایمنی بدن کمک کند.

سیر
اگرچه شواهد قطعی درباره ضد ویروس بودن سیر وجود ندارد، 
مطالعات نشــان داده اند که این مــاده غذایی می تواند احتمال 
ابتلا به عفونت های ویروســی مانند سرماخوردگی یا آنفولانزا و 
همچنین شدت علائم بیماری را کاهش دهد. همچنین، سیر به 
عنوان یک ماده غذایی تقویت کننده سیســتم ایمنی شــناخته 
می شود و سال هاســت که به واسطه خواص شگفت انگیز خود 
مورد مطالعه قرار گرفته اســت. برخی پژوهش ها نشان داده اند 
که ســیر از ویژگی های بیولوژیکی مختلفی از جمله خواص ضد 
ســرطان، ضد دیابت، آنتی اکسیدانی، محافظت از کلیه ها، ضد 
آترواســکلروتیک، ضد باکتری، ضد قارچ، و ضد پرفشاری خون 

برخوردار است. 

تاثیر فیزیوتراپی بر درمان درد سیاتیک، از زبان عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز

هنگام وقوع حوادث باید به کسانی که دچار معلولیت جسمی و حرکتی 
هستند توجه ویژه شود و اقداماتی برای رفع نیاز آنان صورت گیرد.

افراد ســالمند یکی از چندین گروه جمعیت با آســیب پذیری بالا در 
حوادث و بلایا هســتند و تلفات سالمندان در بحران ها در کشورهای 

پیشرفته و رو به رشد به طور نسبی بیشتر از سایر گروه ها است.
سالمندان دارای سن بالاتر در معرض آسیب پذیری اجتماعی بیشتری 
هســتند. همچنین زنان ســالمند نســبت به مردان آســیب پذیری 
اجتماعی بیشتری دارند. ســالمندانی که دارای بیمه تکمیلی و فرزند 
هستند و یا تحصیلات بالاتر ی دارند، به لحاظ اجتماعی آسیب پذیری 

کمتری را تجربه می کنند.
برنامــه آمادگی قبلی و کمک به افرادی کــه دارای انواع ناتوانی های 
فیزیکی، بینایی، شــنوایی و ذهنی هســتند در هنــگام بروز بحران و 
کاهش عواقب ناشی از آن ســودمند است. برنامه ریزی خاص قبل از 
حادثه نیز بر پیشگیری و یا کاهش اثرات حین بحران در افراد سالمند 

و حفظ کیفیت زندگی در آنها تمرکز دارد.

آماده کردن سالمندان برای مواجهه با بلایای طبیعی
- وسایل ضروری خود را در محلی مناسب و قابل دسترس قرار دهد.

- تمرین های لازم را برای اســتفاده از راه های خروجی ساختمان به 
صورت عادی و اضطراری انجام دهد.

-وسایل کمک کننده حرکتی از قبیل عصا همواره در محل امن و قابل 
دسترس باشد تا در صورت نیاز مورد استفاده قرار گیرد.

- لوازم منزل به طریقی قرار گیرد که در هنگام خروج فرد ســالمند از 
منزل موجب مسدود شدن راه های خروجی نشود.

- در صورت امکان یک دســتگاه صندلی چرخدار ســبک برای خروج 
فردی پیش بینی شود.

- مشــخصات کامل فرد سالمند همراه با نوع بیماری و داروی مصرفی 
او در کارتی درج و در محلی قابل روئیت قرار گیرد.

- هنــگام حمل و جا به جا کردن فرد ســالمند نــکات ایمنی به طور 
کامل رعایت شود.

- چنانچه فرد ســالمند با ســایر اعضای خانواده خود زندگی می کند 
لازم است آموزش های لازم برای مراقبت از سالمند به اعضای خانواده 

نیز انتقال یابد.

دکتر »میلاد احمدی مرزاله« عضو هیات علمی گروه سلامت 
در بلایا و فوریت ها، دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی 

پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز

اهمیت آموزش مواجهه با بلایای طبیعی به سالمندان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت دوم(

 شرکت تعاونی مسکن پردیس کارکنان اداره کل تعاون کار رفاه اجتماعی استان فارس 

تاریخ انتشار: 14۰۲/۰4/31
اعضای محترم شــرکت تعاونی مســکن پردیس کارکنان اداره کل تعاون کار رفاه اجتماعی اســتان فارس، پیرو جلسه منفی مجمع عمومی نوبت اول مورخ 
14۰۲/4/۲6، جلســه مجمع عمومی عادی نوبت دوم راس ســاعت 1۲ روز شــنبه مورخ 14۰۲/۰5/14 با رعایت کلیه دستورالعمل های بهداشتی در سالن 
اجتماعات اداره کل برگزار می گردد از کلیه اعضا دعوت می گردد در جلسه مذکور حضور به هم رسانند. چنانچه حضور عضوی در مجمع میسر نمی باشد می 
تواندبه همراه وکیل/ نماینده خود با مراجعه به دفاتر اسناد رسمی یا دفتر شرکت تعاونی به آدرس )کوچه 1 سمیه و ساختمان اشتغال و تعاون، طبقه سوم 
اتاق 19( وکیل یا نماینده خود را جهت حضور در جلسه معرفی نماید تعداد آرای وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیرعضو یک رای خواهد بود. 

دستور جلسه:
1- قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرس

۲- طرح و تصویب صورتهای مالی 14۰1
3- طرح و تصویب بودجه تعاونی 

4- طرح و تصمیم گیری در خصوص خرید زمین و یا مشارکت 
5- طرح و تصمیم گیری در خصوص افتتاح حساب شرکت تعاونی در بانک های استان 

6- طرح و تصویب پاداش هیات مدیره و حق الزحمه بازرسان
7- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال مالی 14۰۲

8- طرح و تصمیم گیری در خصوص تغییرات اعضا و سرمایه  

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان اداره کل تعاون کار رفاه اجتماعی استان فارس 



ان
ست
هر
ش

   خبر 

W
W

W
.N

IM
N

E
G

A
H

S
H

IR
A

Z
.IR

vol.25 no.7293
2023 Jul  22 

فرمانده انتظامی استان از توقیف خودرو حامل 255 کیلوگرم تریاک و دستگیری قاچاقچی خبر داد. سردار “رهام بخش حبیبی” در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان فارس مطلع شدند قاچاقچیان قصد دارند یک محموله مواد مخدر را از شرق کشور بارگیری و در شهر شیراز تحویل دهند. وی ادامه داد: موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر قرار گرفته و با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی در نهایت یک دستگاه خودرو وانت نیسان در محور ورودی شیراز از سمت شهرستان “کوار” شناسایی و با همکاری عوامل انتظامی آن شهرستان، توقیف 
شد. سردار حبیبی گفت: در بازرسی از این خودرو که حامل بار لیمو بود، 255 کیلوگرم تریاک کشف و یک قاچاقچی مواد مخدر دستگیر شد. فرمانده انتظامی استان فارس تأکید کرد: مبارزه بی امان با مواد مخدر به 

صورت ویژه و مستمر در دستور کار این فرماندهی قرار دارد. 

حمل 255 کیلو تریاک زیر بار لیمو 

شنبه  31 تیر  1402     4  محرم 1445     سال بیست و پنجم     شماره  7293

آغاز اجرای طرح صدور سند مالکیت اراضی 
طرح اقدام ملی در روستای سلطان آباد شیراز

محسن  ابراهیمی مدیر بنیادمسکن انقلاب اسلامی شیراز از آغاز 
اجرای طرح صدور سند مالکیت اراضی طرح اقدام ملی در روستای 
ســلطان آباد این شهرستان خبر داد و بیان داشت : اجرای اسناد 
مالکیت در این روستا زمینه ساز قانونمند شدن معاملات ، پرهیز 
از زمین خواری و کاهش تخلفات در حوزه زمین و مسکن است. 
به گزارش روابط عمومی  بنیاد مســکن انقلاب اســلامی استان 
فارس ، ابراهیمی در حاشــیه اجرای این طرح با بیان اینکه طرح 
اعطای اسناد مالکیت در روستاها با مشارکت و همراهی ثبت اسناد 
اجرایی می شود ادامه داد : سند دار کردن املاک روستایی یکی 
از مطالبات جدی مردم در مناطق روستایی است که از سوی بنیاد 
مســکن پیگیری و اجرا می شــود. وی اضافه کرد : علاوه بر این 
سنددار کردن املاک  روستایی باعث می شود روستاییان از اسناد 
ملکی خود به عنوان وثیقه برای دریافت انواع تســهیلات بانکی 
اســتفاده کنند و ضریب بهداشت قضائی کشور افزایش می یابد و 
پرونده قضائی اختلافات ملکی روســتا ها کاهش یابد. مدیر بنیاد 
مسکن شهرستان شیراز ادامه داد : تضمین مالکیت و ارزش دادن 
به تثبیت مالکیت خانه های مسکونی، جلوگیری از تعارض مالکان، 
وجود وثیقه ای مطمئن برای اخذ تسهیلات، جلوگیری از مهاجرت 
جامعه روستایی به شهرها، برنامه ریزی موثر در بازار خرید و فروش 
و قانونمند کردن این فعالیت و همچنین تسریع در امر آموزش و 
بهداشــت، از نتایج اجرای این طرح خواهد بود.  ابراهیمی  تاکید 
کرد، جلوگیری از نزاع و اختلافات ملکی، ارتقای توســعه پایدار 
و پشتیبانی از مدیریت محیط زیســت، خودکفایی در امر تولید 
محصولات کشاورزی، برقراری نظام مالیاتی برای معاملات و اسناد 
مالکیت، محرومیت زدایی روستایی از دیگر نتایج اجرای این طرح 
خواهد بود.  مدیر بنیاد مســکن شهرستان شیراز  افزود: داشتن 
اموال باعث افزایش مشــارکت و فعالیت در روستاها می شود که 

خود توسعه پایدار را به همراه خواهد داشت. 

دستگیری سارقین موتورسیکلت
 در مرودشت

فرمانده انتظامی شهرســتان “مرودشت” از دستگیری 2 سارق و 
کشف موتورسیکلت سرقتی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
“فرشــید زینلی” در گفت وگو با خبرنــگار پایگاه خبری پلیس ، 
در تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشــت: در پی وقوع سرقت 
موتورسیکلت در شهرستان مرودشت، دستگیری سارق یا سارقین 
در دســتور کارماموران کلانتری 12 بعثت قرار گرفت.  وی گفت 
: مأموران کلانتری 12 بعثت در نتیجه تحقیقات و بررســی های 
انجام شده و تجزیه و تحلیل اخبار و اطلاعات واصله  2 نفر سارق 
موتورسیکلت را شناســایی و پس از هماهنگی با مرجع قضائی 
آنان را دستگیر  و به مقر انتظامی انتقال دادند. سرهنگ “زینلی 
بیان داشت: در بازجویی های فنی سارقان به سرقت موتورسیکلت 
اعتراف و پس از تشکیل پرونده و تکمیل تحقیقات تحویل مراجع 

قضائی و از آن طریق روانه زندان شدند. 

دستگیری سارقان كابل هاي برق
 در “قیروكارزين”  

فرمانده انتظامي قیروکارزین از دستگیري 3 سارق کابل های برق 
با اعتراف به 6 فقره ســرقت در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
“قربانعلی روستا” در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی وقوع چندین فقره 
سرقت کابل های برق منازل در بخش “افزر” قیروکارزین، بررسي 
موضوع به  صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامي قرار گرفت. 
وی افــزود: مأموران انتظامی ضمن هماهنگی با مرجع قضائی با 
انجام اقدامات پلیســی 3  ســارق و یک مالخر را شناسایي و در 
یک عملیات ضربتي آنان را دستگیر کردند. سرهنگ “روستا” با 
بیان اینکه سارقان در بازجویی های اولیه به 6 فقره سرقت اعتراف 
کردند، گفت: متهمان براي سیر مراحل قانوني روانه دادسرا شدند.

7

محبوبه عزیز- نیم نگاه
با همکاری مراکز نیکوکاری و مساعدت خیران درسال 

جاری تاکنون بیش از 3۸1 میلیارد تومان کمک های 
 نقــدی و غیرنقدی به نیازمنــدان و مدددجویان اهدا 

شده است.  
علی اخلاقی معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، اظهار داشت: هم 
اکنون در بین 5۴6 مرکز نیکوکاری در ســطح استان 
اصفهان، 1۰۹ مرکز به صورت تخصصی برای رفع نیاز 
مددجویان و خانوارهای نیازمند در زمینه های اشتغال، 
فرهنگی، معیشــت، درمان و جهیزیه درحال فعالیت 
هستند. علی اخلاقی با بیان اینکه ۴1 درصد از مراکز 

در مساجد فعالیت دارند، ادامه داد: در حال حاضر 221 
مرکز نیکوکاری با محوریت مساجد و با مساعدت خیران 
برای رسیدگی به نیازمندان محلات و مددجویان تحت 

حمایت کمیته امداد فعال می باشند. 
وی با اشــاره به اینکه ۹۴ مرکز نیکوکاری در روستاها 
و ۴52 مرکز در ســطح شهرها مستقر هستند، افزود: 
در ســال جاری تاکنون بیــش از 3۸1 میلیارد و 5۸2 
میلیون تومان درقالب وجوهات نقدی، کالا و همچنین 
ارائه خدمات حقوقی و مشاوره، به نیازمندان محلات و 
مددجویان اهدا شــده است که بیش از 15 درصد این 

مبالغ مستقما به خانوارهای تحت حمایت کمیته امداد 
تعلق گرفته است. 

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان 
اصفهان، بار دیگر به فلسفه راه اندازی مراکز نیکوکاری 
اشاره کرد و گفت: این مراکز با هدف واگذاری امور خیر 
به مردم، تحت نظارت کمیته امداد در محلات استان 
برای شناســایی نیازمندان واقعی و رفع مایحتاج این 
خانواده ها با مساعدت نیکوکاران محلات راه اندازی می 
شوند تا خدمات مطلوب تری به خانواده های نیازمند 

ارائه شود.

فعالیت مراكز نیکوكاری در ارائه خدمات مطلوب تر به نیازمندان موثر است 

 فرماندار ویژه لارستان در همایش فصلی ناظرین شورای نگهبان:

شورای نگهبان ضامن دوام و قوام نظام اسلامی است
به گــزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه لارســتان، 
بمناسبت سالروز تاسیس شورای نگهبان، همایش فصلی 
ناظرین شورای نگهبان شهرســتان با حضور داریوش 
دهقان فرماندار ویژه لارستان، حضرت حجت الاسلام 
و المسلمین رضایی مدیر حوزه علمیه لارستان، حضرت 
حجت الاسلام والمسلمین نمازی سرپرست دفتر نظارت 
و بازرسی بر انتخابات شورای نگهبان شهرستان لارستان، 
ســرهنگ افســری فرماندهی ســپاه ناحیه لارستان، 

مسئولین و ناظران در محل این دفتر برگزار شد.
در این مراسم فرماندار ویژه لارستان در سخنانی ضمن 
تبریک سالروز تاسیس شورای نگهبان با تأکید بر تلاش 
 دشــمن برای تخریب شــورای نگهبان گفت: هجمه 
 علیه شــورای نگهبان، بازی در زمین طراحی شــده 

دشمن است.
 دهقان در ادامه سخنانش شورای نگهبان را ضامن دوام 
و قوام نظام اسلامی دانست و گفت: این نهاد با درایت و 

هوشیاری امام راحل تاسیس شد.
وی ادامه داد: امروز ما مدیون امام راحل و شهدا هستیم 
که این سنگر مقدس را برای نظام حفظ کرده و امیدواریم 

در آینده نیز شاهد اقتدار شورای نگهبان باشیم.
دهقان با تاکید بر اینکه ولایت فقیه ستون نظام است 
و روحانیت و بســیج دو بال برای این ستون هستند، و 

با بیان اینکه روحانیان پیش از انقلاب اسلامی مبارزات 
خود علیه اســتبداد و استکبار را آغاز کردند و سرانجام 
به رهبری امام راحل)ره(، انقلاب اســلامی به پیروزی 
رســید، اظهار داشت: بســیج نیز در حراست از کیان 
اسلامی، ولایت فقیه، رهبری و نظام نقش بسزایی داشته 
و وحدت بین این دو همیشه در پاسداری از خون شهدا 

و ارزش های انقلاب تاثیرگذار بوده است.

فرماندار ویژه لارســتان با اشــاره به اینکه امروز منطق 
خرمشــهر ایثار و از خودگذشتگی است، افزود: بهترین 
ضربــه زدن به دشــمن خدمت کردن شــبانه روزی 
مسئولین است که بایســتی راهبرد سردار حاج قاسم 

سلیمانی را در پیش بگیرند.
وی بابیــان اهمیت ترویج و تبلیــغ فرهنگ مهدویت 
خاطرنشان کرد: فرهنگ مهدویت باید در جامعه و به ویژه 

در بین نســل جوان از روی آگاهی آموزش داده شود، 
چراکه مسئله مهدویت امروز با انقلاب و نظام ما عجین 
شده و فرهنگ مهدویت و انتظار می تواند موجب انسجام 

در کشور و خنثی سازی نقشه دشمن شود.
 نماینده عالی دولت در لارستان در ادامه با اشاره به اینکه 
انقلاب اسلامی از قیام عاشورا و انتظار فرج انرژی گرفته 
و در ســطح جهانی پیش رفته و پیش برنده است بیان 
کرد: دشمن بر همین اساس برای جلوگیری از حرکت 
انقلاب اســلامی دست به هر کاری می زند که بایستی 

مراقب باشیم.
  دهقان در پایان با اشاره به اینکه بالا بردن توقع یکی از 
اهداف دشمنان و  ناامید کردن مردم از دیگر اولویت های 
دشمن اســت گفت: باید روی معرفی باورهای دینی، 
انقلابی اســلامی و دستاوردهای نظام برای نسل جوان 

و نوجوان بیشتر کارکنیم.
در ادامه حضرت حجت الاســلام والمســلمین نمازی 
سرپرســت دفتر نظارت و بازرسی بر انتخابات شورای 
نگهبان شهرستان لارستان و مهدی تیمناک قائم مقام 

دفتر نیز مطالبی را بیان کردند.
مداحی حاج محمد ابراهیم روشن ضمیر مسئول ستاد 
نماز جمعه لارســتان، پخش کلیپ و مسابقه از دیگر 

برنامه های این مراسم بود.

محبوبه عزیز- نیم نگاه
به دنبال مساعد شــدن شرایط آب و هوایی در سمیرم، 
اجرای خطوط انتقال آب در مجتمع های پادنا و وردشت 

با قوت بیشتری ادامه پیدا کرد.
مدیر عامل آبفای استان اصفهان با اعلام این خبر افزود: 
به دنبال آغاز طرح ملی جهاد آبرسانی در سال گذشته، 
1۸ کیلومتــر از خطوط انتقال آب در مجتمع های پادنا 
و وردشت سمیرم اجرا شــده است، همچنین عملیات 
خاکبرداری 2 باب مخزن زمینی شامل مخزن 3۰۰ متر 
مکعبی نورآباد و 5۰۰ مترمکعبی کیفته گیوه سین نیز 

آغاز شده است.
حسین اکبریان تعداد روستاهای هدف این طرح  را 36 

روستا عنوان کرد و گفت: حجم کل عملیات پیش بینی 
شده در این طرح 12۹ کیلومتر خطوط انتقال و شبکه 
توزیع آب، احداث 16 باب مخزن زمینی با حجم ۴75۰ 
متر مکعب، احداث دو باب ایستگاه پمپاژ و حفر و تجهیز 

3 حلقه چاه است.
وی شرایط آب و هوایی و زمستان های برفی و بسیار سرد 
منطقه، وجود معارضین محلی در مسیر اجرای خطوط 
انتقال، جنس سنگی زمین، صعب العبور بودن و مشکلات 
حمل وسایل و ماشین آلات را از جمله سختی های ویژه 
ایــن عملیات عنوان کرد و گفــت: با وجود اینکه امکان 
انجام عملیات در این منطقه حداکثر 6 ماه در سال است، 
دستگاه های متولی تمام تلاش خود را انجام می دهند 

تا این پروژه تا نیمه اول سال آینده به 
اتمام برسد.

گفتنی اســت عملیات اجرایی طرح 
جهاد آبرسانی به منظور آبرسانی پایدار 
به ۹7 روستا ) 65 روستای اصلی و 32 
روستای مسیر طرح ( در سه شهرستان 
نایین، فریدونشهر و سمیرم با همکاری 
قرارگاه سازندگی امام حسن مجتبی 
)ع( و با مبلغ قــرارداد بالغ بر 16۴۰ 
میلیارد ریال در حال اجرا اســت. در 

شهرستان سمیرم 1۰۰ روســتا تحت پوشش خدمات 
شرکت آبفای این شهرستان قرار دارند که آبرسانی به 1۹ 

روستا به صورت سیار انجام می شود و با تحقق طرح جهاد 
آبرسانی، به آب شرب پایدار متصل خواهند شد.

اجرای پروژه جهاد آبرسانی در روستاهای شهرستان سمیرم

محبوبه عزیز- نیم نگاه
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان نایین از آغــاز عملیات اجرایی 
آماده سازی 17 هکتار اراضی طرح نهضت ملی مسکن نایین خبر داد و گفت: 
تعداد ۸۰۰ واحد مسکونی به صورت ویلایی در این اراضی احداث می شود.

آیین آغاز عملیات اجرایی آماده ســازی اراضی طرح نهضت ملی مســکن 
شهر نایین با حضور اکبر نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور، 
الهام آزاد نماینده مردم نایین و خوروبیابانک در مجلس شــورای اسلامی، 
حمیدرضا فلاح معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان، مهدی علمی رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان نایین و دیگر 

مسئولین استانی و شهرستانی برگزار شد.  
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرستان نایین در حاشیه این مراسم اظهار 

کرد: این اراضی شامل 15 هکتار زمین الحاق شده به محدوده شهر نایین 
بعــلاوه ی دو هکتار زمین موجود داخل محدوده جمعا به مســاحت 17 

هکتار است.  
وی افزود: طرح تفکیکی این اراضی در کمیســیون ماده 5 استان اصفهان 
به میزان ۴۰۰ پلاک 1۸۰ متری با رعایت تمامی سرانه های شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران تصویب و نسبت به انعقاد تفاهم نامه فی مابین 
راه و شهرسازی، بنیادمسکن و شهرداری نایین جهت اجرای عملیات آماده 

سازی اقدام شد.  
علمی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی آماده سازی این اراضی بیان کرد: در 
این طرح احداث واحدها بصورت دو طبقه ویلایی انجام و به ۸۰۰ متقاضی 

طرح نهضت ملی مسکن این شهرستان واگذار می شود.  

وی خاطرنشــان کرد: با توجه به وجــود ۸5 نفر متقاضی طرح حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت در این شهرســتان، پس از اخذ مصوبه از شورای 
مســکن استان اصفهان پلاک های زمین مســکونی نیز به این مشمولین 

تحویل خواهد شد.

عملیات اجرايی آماده سازی ۱۷ هکتار اراضی طرح نهضت ملی مسکن نايین آغاز شد؛ 

ساخت ۸۰۰ واحد ويلايی نهضت ملی مسکن در شهر نايین

مدیر بنیاد مســکن شهرستان شــیراز از آغاز اجرای طرح منظومه 
های روســتایی در شهرستان شــیراز با مشــارکت بنیاد مسکن 
خبــر داد و بیان داشــت : ایــن طرح از تیرماه به صورت رســمی 
 آغاز شــد و اجــرای طرح منظومه هــای روســتایی در مناطق ر

وستایی شهرســتان شــیراز موجب رونق تئلید و تامین معیشت 
روستاییان می شود.

بــه گزارش روابط عمومی بنیاد مســکن اســتان فارس ، مهندس 
ابراهیمی در ادامه گفت : با حضور کارشناسان  بنیادمسکن انقلاب 
اسلامی استان فارس وشهرستان شیراز ، مشاوران و تسهیلگران در 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شیراز،  اجرای   طرح توسعه منظومه 
های روستایی  در بخش سیاخ دارنگون شهرستان شیراز کلید خورد.

مدیر بنیاد مســکن شهرستان شــیراز افزود: طرح توسعة منظومه 
روستایی، طرحی اســت که به منظور توسعة یکپارچه،هماهنگ، 
فراگیر و پایدار ســکونتگاههای روســتایی از طریق انتظام فضایی 
منظومه در قالب شبکه های محلی و ناحیه ای و با تاکید بر روابط و 

پیوندهای روستایی-شهری تدوین شده است.
وی ادامه داد : افزون بر این، محتوای این طرح بر ترغیب حکمروایی 
محلی از طریق مشارکت مردمی و تقویت فعالیتها ، روابط و مناسبات 

کارآمد اجتماعی- اقتصادی واحدهای سکونتگاهی منظومه، هم به 
لحاظ درونی و بین ســکونتگاهی وهم از نظر برونی و بین منظومه 

ای تاکید می ورزد.
 وی با تشریح ماهیت طرح توسعه منظومه های روستایی ادامه داد 
: ایــن طرح که با توجــه به ابعاد و جنبه های محیط طبیعی-  بوم 
شناختی، کالبدی- فضایی، فرهنگی- اجتماعی و اقتصادی-سیاسی، 
به شناخت ظرفیتها ومحدویت های توسعة همة مراکز و کانونهای 
سکونتی و فعالیتی درون شبکه )در ارتباط با روابط درونی و برونی 

آنها( می پردازد، دارای ماهیتی یکپارچه و فرابخشی است.

آغاز اجرای طرح منظومه های روستايی در بخش سیاخ شهرستان شیراز با مشاركت بنیاد مسکن 
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س 
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فلامینگوها بر فراز دریاچه                                           عکاس: عرفان سامان فر )ایرنا(

ایرنا|  بنا به اخبار برخی از رسانه ها، کریم باقری مربی 
سابق تیم فوتبال پرسپولیس تهران دقایقی پیش به محل 

اردوی این تیم رفت و دیداری با بازیکنان و کادر فنی داشت.
با این حال، پیگیری های خبرنگار ایرنا حکایت از آن دارد که تصویر 

منتشرشده از باقری، در محوطه هتل محل اقامت سرخپوشان بوده و 
او در اردوی این تیم حاضر نشده و هیچ ملاقاتی نیز با مسئولان این 

تیم انجام نداشته است.
باقری در چند سال گذشته به عنوان مربی در کنار یحیی 

گل محمدی در کادر فنی تیم پرسپولیس حضور داشت و یکی 
از مربیانی بود که در نظم و انسجام پرسپولیس نقش زیادی ایفا 

می کرد.

حضور باقری در اردوی            
پرسپولیس تکذیب شد

در اولین روز از رقابت های کاپ جهانی اسکیت در رشته فری استایل که در پاریس در حال برگزاری است نمایندگان ایران 
موفق به کسب یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز شدند. به گزارش ایسنا، مسابقات کاپ جهانی اسکیت در رشته فری استایل از 
جمعه ۳۰ تیر در رده سنی زیر ۱۹ سال در پاریس آغار شد و نمایندگان ایران موفق به کسب یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز 
شدند. در این مسابقات رومینا سالک با قرار گرفتن در جایگاه قهرمانی به مدال طلا رسید و سبحان خسروانی و مهسا صفرزاده 

نیز موفق به کسب مدال نقره شدند. همچنین ترانه احمدی دیگر نماینده ایران به مدال برنز دست یافت. تیم ایران با ۱۶ 
ورزشکار در این مسابقات حضور  دارد. رقابت های کاپ جهانی اسکیت تا دوم مرداد در فرانسه ادامه دارد.

۴ مدال اسکیت بازان ایران در  جام جهانی پاریس

مهر| اولین روز از نوزدهمین دوره رقابت های قهرمانی آسیا کاراته در رده سنی 
بزرگسالان با دو طلا آتوسا گلشاد نژاد و بهنام دهقان زاده و سه برنز فاطمه صادقی، 

ابوالفضل شهرجردی و امیر مهدی زاده برای کاراته ایران به پایان رسید.
آتوسا گلشاد نژاد کاراته کا شایسته کشورمان در وزن 61- بانوان با چهار پیروزی پیاپی مقابل 

حریف هایی از کشورهای اردن، قزاقستان، چین و امارات صاحب مدال طلا این مسابقات شد و قهرمان آسیا 
شد.

بهنام دهقان زاده دیگر طلایی کاراته ایران در وزن 55- آقایان با چهار پیروزی مقابل نمایندگان کشورهای ترکمنستان، 
سریلانکا، مالزی و اردن قهرمان کاراته آسیا شد.

فاطمه صادقی نماینده کاتا انفرادی بانوان در سه دور اجرای کاتا خود موفق شد مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا را بدست آورد.
ابوالفضل شهرجردی دیگر کاتارو کشورمان نزز با سه دور اجرای کاتا در جایگاه سوم قرار گرفت و مدال برنز این مسابقات را بدست آورد.

امیر مهدی زاده نماینده وزن 67- آقایان کشورمان با سه پیروزی مقابل نمایندگان کشورهای قرقیرستان، فلسطین و کویت و یک شکست مقابل 
نماینده کشور قزاقستان صاحب مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا 2023 شد.

لیلا برجعلی در وزن 68+ دختران دیگر نماینده کاراته ایران در روز نخست بود که با یک 
پیروزی و یک شکست از دور رقابت ها کنار رفت.

شنبه 31 تیر ماه و در دومین روز از مسابقات، سارا بهمنیار در وزن 50-، بهمن عسگری در وزن 
75-، ذبیح اله پورشیب در وزن 84- از ساعت 4 صبح به وقت ایران مسابقات خود را آغاز خواهند کرد، 
مبینا حیدری در وزن 68- از ساعت 6 صبح، فاطمه سعادتی در وزن 55- از ساعت 6:20، پوریا اقدسی در وزن 

60- آقایان از ساعت 7:40 و سجاد گنج زاده نیز از ساعت 8 صبح مسابقات خود را پیگیری می کنند.
دومین دوره مسابقات پاراکاراته و نوزدهمین دوره رقابت های قهرمانی آسیا 2023، از امروز در ملاکا مالزی آغاز و تا روز 

یکشنبه یک مرداد ماه ادامه می دهند.
ملی پوشان کاراته ایران امروز در مراسم اهدای مدال های این مسابقات، پرچم حضرت ابوالفضل العباس )ع( تیم ملی کاراته که در 6، 7 

سال اخیر همواره همراه تیم ملی کاراته بوده، به اهتزاز در آورند.این پرچم توسط شهرام هروی از کربلا تهیه شده و همواره در تمامی رویدادها از 
نخستین روز درخشان ایرانیها با پنج مدال جمله المپیک 2020 توکیو در کنار ملی پوشان بوده است.

نخستین روز 

درخشان 

ایرانیها با پنج 

مدال

ورزش سه| دستمزد داوران فوتبال همیشه یکی از موارد مورد بحث در فضاهای 
فوتبالی بوده است. در زمان ریاست شهاب الدین عزیزی خادم بر فدراسیون فوتبال 
دستمزد داوران با افزایش روبه رو شد و به حدود 5 میلیون تومان رسید. با این وجود 

هم دستمزد داوران نسبت به بازیکنان فوتبال بسیار پایین تر است.
در فوتبالی که بازیکنان با ارقام بالا قرارداد می بندند، با دستمزد 5 میلیونی اگر یک 
داور آنقدر خوب باشــد که در طول یک سال ۱5 بازی را سوت بزند، درآمدش از 
این حوزه به صد میلیون تومان هم نمی رسد و قطعا این مبلغ برای گذران زندگی 

کفاف نمی دهد.
قضاوت کنندگان مسابقات فوتبال که خیلی های آنها سرشناس هستند و سال هاست 
نامشان را در این رشته ورزشی شنیده ایم، اکثرا انسان های تحصیلکرده ای هستند و 
البته منبع درآمد اصلی شان از فوتبال نیست. آنها هرکدام شغل های متفاوتی دارند 

و فقط به خاطر عشقی که به داوری دارند، به این سمت می آیند.
مرور حرفه برخی از داوران سرشناسی که مجوز حضور در لیگ بیست و سوم را 

دریافت کرده اند، نکات جالبی را به ما می رساند:
  بیژن حیدری؛ جراح ارتوپد

بیژن حیدری به واسطه تجربیاتش در حوزه پزشکی بارها مورد توجه قرار گرفته 
اســت. داور 4۳ ساله و مطرح فوتبال ایران شغلی دارد که هیچ ارتباطی میان آن 
و فوتبال پیدا نمی کنید؛ حیدری یک پزشــک حاذق در استان همدان محسوب 
می شود. او جراح ارتوپد است که در کل کشور نیز نامش در پزشکی سرآمد شده 
و یکی از بهترین پزشکان ارتوپد در سطح ایران محسوب می شود. حیدری اما در 
کنار طبابت عشــق به فوتبال را فراموش نکرده و همواره یکی از داوران مطرح و 

خوب ایران بوده است.
  حسن اکرمی و سیدرضا مهدوی؛ فعالیت در حوزه ساختمان

دو داور مطرح فوتبال ایران در حوزه ساخت و ساز فعالیت دارند. حسن اکرمی، داور 
شمالی و سیدرضا مهدوی، داور کرمانی، در استان های خود در عرصه ساختمانی 
کار می کنند. اکرمی مهندس عمران است و مهدوی فوق لیسانس نفت دارد و در 
سال های گذشته به عنوان یک فعال ساختمانی در شرکت های مختلف کار کرده اند 

وزندگی خود را از این راه می گذرانند.
  اشکان خورشیدی و پیام حیدری؛ کارمند رسمی شهرداری

خیلی از چهره های ورزشی ایران در دوران فعالیت خود کارمند شهرداری بوده اند 
و در سازمان ورزشی شهرداری شهرهای مختلف کار کردند. علیرضا فغانی نمونه 
مهمی در این خصوص بود. در جمع داوران کنونی فوتبال ایران هم هستند افرادی 

که در شهرداری کار می کنند.
اشکان خورشیدی، داور دربی جنجالی حذفی که بر اساس قوانین یک سال دیگر 
می تواند ســوت در دست بگیرد، تحصیلاتش را تا مقطع لیسانس ادامه داده و در 

شهرداری تهران به عنوان کارمند رسمی استخدام است.
پیام، برادر کوچک تر بیژن حیدری هم در شهرداری همدان کار می کند. حیدری 
۳8 ساله تحصیلاتش را تا مقطع فوق لیسانس ادامه داده و مدت زیادی است در 

شهرداری همدان به عنوان کارمند فعالیت می کند.
  حمید حاج ملک؛ آتش نشان

دیگر داور دهه شصتی فوتبال که شغلش با فوتبال بیگانه است، حمید حاج ملک 
است. حاج ملک 42 ساله در سازمان آتش نشانی فعالیت می کند و یک آتش نشان 
زحمتکش است. از او بارها در روز آتش نشان در مسابقات فوتبال تقدیر به عمل آمده 
است. حاج ملک مدتی به دلیل پارگی رباط صلیبی نتوانست در مسابقات حضور یابد، 
اما حالا در سال گذشته حضوری فعال داشت و امسال هم تست های جسمانی را 

با موفقیت پاس کرده است.
  وحید کاظمی؛ دبیر ورزش در آموزش و پرورش

این داور شمالی و 4۱ ساله که چند سالی است به لیست بین المللی ایران هم اضافه 
شــده و در مسابقات خارجی نیز سوت می زند، کارمند آموزش و پرورش است و 

به عنوان یک دبیر ورزش و تربیت بدنی شغل اصلی اش را دنبال می کند.
  موعود بنیادی فر؛ استاد دانشگاه

نفر اول لیست الیت داوران ایران که دکترای مدیریت تربیت بدنی و علوم ورزشی 
دارد، یکی دیگر از داوران تحصیلکرده فوتبال ایران است. این داور ۳۹ ساله که اهل 
چهارمحال وبختیاری است، طی سالیان گذشته کارمند آموزش و پرورش بوده و در 
رشته تربیت بدنی به عنوان دبیر کار می کرده است. او حالا در دانشگاه های مختلف 
مدرس تربیت بدنی است و به عنوان یک استاد دانشگاه فعالیتش را ادامه می دهد. 
بنیادی فر البته که مدتی اســت در سمت مدیرکل ورزش و جوانان استان خود 

فعالیتش را شروع کرده است.

  عباس راکی؛ کارمند اداره برق
داور خوش اخلاق فوتبال ایران سال هاســت در اداره برق خوزستان کار می کند. او 
چنــدی قبل بابت مرخصی ها و ماموریت های فوتبالی اش با اداره تحت فعالیتش 

به مشکل هم خورده بود، اما همچنان در کار برق و تحصیلکرده این حوزه است.
  علی اصغر مومنی، باشگاه داری در شمال

داور اهل چالوس فوتبال ایران در زادگاه خودش مشغول کارهای متفاوتی است. او 
اگرچه دستی بر ساختمان سازی دارد، اما یک باشگاه ورزشی نیز دارد که آن را اجاره 

می دهد و فعالیت های ورزشی هم انجام می دهد.
  حسین زیاری؛ رییس اداره ورزش

حســین زیاری، داور سمنانی، در شهر خودش ســمت بالای مدیریتی دارد. این 
داور جوان که پارســال در قامت داور وســط در چند مسابقه حضور داشت، مدیر 
اداره ورزش و جوانان شهرستان سمنان است و در این عرصه فعالیت خود را ادامه 

می دهد.
  همرنگ، کوپال و منصوریان؛ تجمع معلمان

یاسر همرنگ، کوپال ناظمی و مرتضی منصوریان سه چهره نام آشنای داوری هستند 
که در آموزش و پرورش مشغول به کار هستند. آنها به شغل معلمی می پردازند که 

در نوع خود قابل توجه است.
  رضا عادل؛ لوازم خانگی می فروشد

داور شمالی فوتبال ایران، که تجربه زیادی در این عرصه دارد، هم شغلش مرتبط با 
فوتبال نیست. او یک فروشگاه لوازم خانگی دارد و از این راه زندگی اش را می گذراند. 

عادل در کنار کار خود به داوری نیز مشغول است.

  محمدحسین زاهدی فر؛ پشت میزنشینی در بوشهر
داور برازجانی و باتجربه فوتبال در اســتان خودش، بوشــهر، شغل دولتی دارد. او 
کارمند اداره ورزش و جوانان اســتان بوشهر است و شغل پشت میز نشینی دارد. 

زاهدی فر در لیگ بیست و سوم نیز فعالیت همزمان خواهد کرد.
  روح الله شریفی؛ داماد رییس کارمند است

روح الله شریفی داماد خداداد افشاریان رییس کمیته داوران در استان کهگیلویه و 
بویراحمد که زادگاه خودش است،  کارمند یکی از ادارات دولتی است و به فعالیت 

در این عرصه می پردازد.
  شغل اکثر داوران، داوری نیست!

این ها فقط نمونه هایی از داوران شاغل در لیگ برتر هستند که اطلاعات شغلی شان 
منتشر رده و درباره شان بحث بوده است. اکثر داوران و کمک داوران فوتبال ایران 
در عرصه های غیرفوتبالی فعالیت های خاصی دارند. شاید جالب باشد که در بین 
داوران، نظامی هم داریم. حسن انتظاری کمک داوری است که سرهنگ ارتش است.

البته بعضی داوران مطرح و جوان فوتبال هستند که شغل خود را فعالیت در این 
عرصه قرار دادند و فعالیت دیگری ندارند. داورانی که علاقه مند هســتند از طریق 
قضاوت در سال های آینده به شرایط خوب زندگی برسند و تمرکزشان روی داوری 

است.
داوران فوتبال ایران همگی با وجود داشــتن یک زندگی نســبتا خوب به خاطر 
علاقه ای که به قضاوت دارند، وارد این عرصه شده اند و شاید به همین خاطر است 
که آنها گاهی اوقات اعتراض های تند و حتی توهین های مربیان را برنمی تابند و 

واکنش های هیجانی نشان می دهند.

داوران فوتبال، از آتش نشان و فروشنده تا سرهنگ!


